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هر وقت قلعه نویی بخواهد، در خدمتمهر وقت قلعه نویی بخواهد، در خدمتم

قوانین فیرپلی مالی را گسترش دهید
تصویب سقف بودجه باشگاه های لیگ برتر در فدراسیون فوتبال و افزایش 
رقم بودجه سال گذشته به خصوص باشگاه های صعود کرده به لیگ 
نخبگان آسیا از یک سو و پافشاری دستگاه قضایی کشور برای مبارزه با 
فساد در فوتبال که با دستگیری تعدادی از متهمین و صدور وثیقه سنگین 
برای تعداد دیگری از متخلفین صورت گرفت، نویدبخش عزم جدی 
مسئولین ورزش کشور در راه سالم سازی ساحت این رشته پر طرفدار از 

ناپاکی ها است. 
همه کسانی که در فوتبال دستی بر آتش دارند به خوبی می دانند سرمنشأ 
همه این مشکلات بازارگرمی بی دلیل و منفعت طلبانه عده ای دلال وایجنت 
ناسالم و پول پرست است که در فوتبال فقط دنبال نفع مالی بی حد و 
حصر و بی حساب و کتاب و بی قاعده هستند. اینکه هر سال بی هیچ 
دلیل منطقی قرارداد بازیکنان وعوامل تیم ها به صورت تصاعدی افزایش 

یابد اصلاً قابل قبول نیست.
حتی زمزمه اینکه بازیکنان سرخابی با استدلال خصوصی شدن و پولداری 
مالکین جدید به طمع افتادند و درخواست افزایش نامعقول سقف 
قراردادهایشان را دارند تأسفبار و مایه شرمساری است. اینکه چرا به این 
نقطه رسیده ایم هم باید موشکافانه از سوی مراجع بالاتر از فوتبال در وزارت 

ورزش بررسی شود.
دلال و ایجنت با سرمربی و مدیرعامل باشگاه، با داور و کمک داور و حتی 
بازیکن حریف تبانی و زد و بند می کند و در مواقع حساس مثل تعیین تیم 
سقوط کننده به لیگ آزادگان یا تیم صعودکننده به لیگ برتر نقش آفرینی 
می کند. ارکان نظارتی فدراسیون مانند کمیته انضباطی، کمیته اخلاق 
و کمیته صیانت هم که در خواب زمستانی به سر می برند. یک بار برای 
همیشه این قبیل مشکلات و معضلات همانند سایر لیگ های معتبر اروپایی 
باید حل و فصل شود. قوانین مربوط به تبانی، اختلاس و ارتشا در فوتبال 
آنچنان باید بازدارنده باشند که مدیرعامل، هیأت مدیره، عوامل اجرایی 
لیگ و فدراسیون، بازیکنان، کادر فنی، ایجنت ها و دلال ها هیچ کدام جرأت 

نکنند حتی به خطا و زد و بند فکر کنند.
نکته دوم اینکه حتماً باید قوانین فیرپلی گسترش یابد. اول اینکه سقف 
قرارداد بازیکنان در سطوح مختلف مشخص شود. اینجا ایران است و اقتصاد 
فوتبالش درآمد خاص خودش را دارد. همچنین کادر فنی مدیران و هیأت 

مدیره هر باشگاهی باید عدد مشخصی دریافتی داشته باشند.
آن سوی ماجرا هم حقوق ناامیدکننده داوران به خصوص در لیگ برتر 
باید در یک بازه سه ساله حداقل پنج، شش برابر شود. معنی نمی دهد 
درآمد یک داور مسابقه حساس در لیگ برتر که سرنوشت قهرمانی یا حتی 
سقوط یک تیم را تغییر می دهد از درآمد یک دستفروش اطراف ورزشگاه 
کمتر باشد. مدیران فدراسیون بی عذر و بهانه از محل تبلیغات محیطی و 

حق پخش باید به این مهم اقدام کنند.
کافی است سه، چهار سال با پافشاری روی قوانین، با افراد متخلف و کسانی 
که فوتبال کشور را به انحراف، بی اخلاقی و ناپاکی می کشند برخورد شود. 
بی شک پس از چند سال اوضاع فوتبال باشگاهی به نقطه مطلوبی نزدیک 

. می شود
امیدواریم دستگاه قضایی با همکاری فدراسیون روند مثبت مبارزه با فساد 
در فوتبال را علاوه بر پرونده مس رفسنجان با پیگیری موارد مشکوک در 
سایر باشگاه های صنعتی و پولدار ادامه دهد و با صدور احکام سختگیرانه 
و ممنوع الکار کردن متخلفان و رشوه بگیران به صورت مادام العمر یا طولانی 
مدت زنگ خطر را برای دلال ها و افرادی که ساحت پاک ورزش را به آلودگی 
کشانده اند به صدا درآورند. متأسفانه ارقامی که در این پرونده ها به گوش 
می رسد بسیار بالا و تأسف برانگیز است. بنابراین انتظار از دستگاه قضایی 
صدور احکام مقتدرانه، بازدارنده و بدون اغماض است تا درس عبرتی برای 

تمام عوامل ناپاک و مسأله دار ورزش شود.

احضار ۹ نفر جدید  به کمیته اخلاق
پس از افشای پرونده فساد در مس رفسنجان که منجر 
خداداد  شد،  متهم   ۷ گرفتن  قرار  تعقیب  تحت  به 
افشاریان، سهیل مهدی و فریبرز محمودزاده بازداشت 
شدند و ۴ نفر دیگر نیز با تأمین قرار وثیقه آزاد هستند. 
کمیته اخلاق به تازگی ۹ نفر را احضار کرده که بیشتر 
آنها دلال  یا مدیربرنامه  هستند که شائبه تخلف در مورد 
عملکرد آنها وجود دارد. دو نفر از رسانه ای ها نیز در میان 

دستگیرشدگان قرار دارند.

افشاگری تازه علیه مجری باسابقه
ج از  یکی از بازیکنان سابق فوتبال که اکنون در خار
متصل  بیگانه  جریان های  به  و  می برد  سر  به  کشور 
شده به تازگی علیه یکی از مجریان سابق صدا و سیما 
دست به افشاگری زده است. این فوتبالیست سابق 
که در مقطعی برای تیم ملی هم بازی کرد، مدعی شده 
برادر مجری مشهور سابق در دوران حضورش در تیم 
ملی اسباب دعوت یکی از بازیکنان هم پست خود را 
با حمایت سرمربی وقت در تیم ملی فراهم کرده تا 
به نوعی حق او تضییع شده و فرد دیگری در لیست 
تیم ملی قرار بگیرد.  بازیکن سابق فوتبال ایران در این 
مصاحبه که در شبکه های بیگانه منتشر شده به انتقاد از 
رفتار مجری سابق پرداخته و برادر او را متهم به حمایت 
از بازیکنی کرده که به اعتقاد خیلی ها حقش نبوده در 

آن مقطع به تیم ملی دعوت شود.

اعتراض استقلال به جریمه نکونام
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال چندی پیش آرای 
خود را در خصوص رفتار برخی اعضای تیم استقلال 
پس از بازی با نساجی و همچنین یک مصاحبه سرمربی 
آبی ها اعلام کرد. براین اساس علاوه بر جریمه نقدی 
باشگاه استقلال و چند بازیکن این تیم، جواد نکونام 
نیز به پرداخت ۵ میلیارد تومان جریمه شد! بر اساس 
پیگیری ها مشخص شد باشگاه استقلال دو روز قبل 
را نسبت به این حکم ثبت  اعتراض رسمی خودش 
و  به مقامات سازمان لیگ  را  و درخواست خودش 
فدراسیون ارائه کرده و به این ترتیب خواهان تجدید 
نظر در حکم صادره توسط کمیته انضباطی شده است.

 

2۹ خرداد مراسم برترین های فوتسال
مراسم برترین های فوتسال هر ساله بعد از اتمام لیگ 
برتر برگزار می شود. بر این اساس سازمان لیگ قرار 
را   ۱۴۰۲ سال  در  فوتسال  برترین های  مراسم  است 
برگزار کند. احسان کامیانی درباره برگزاری این مراسم 
می گوید: »آخرین دوره مراسم برترین های فوتسال 
سال ۹۷ بود که سال گذشته بعد از تأخیر چند ساله 
توانستیم این مراسم را برگزار کنیم. امسال هم قرار 
بود این مراسم ۲۸خرداد برگزار شود اما با تغییراتی در 
این برنامه با یک روز تأخیر در روز سه شنبه ۲۹خرداد از 

ساعت ۱۸:۳۰ در محل هتل المپیک برگزار می شود.«
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رسانه ها علیه سرمربی سابق تیم ملی ایران
برانکو از چین هم اخراج می شود؟

تیر دروازه با طارمی مهربان نبود
بدشانس و بی زهر

چین به زحمت و با خوش شانسی توانست 
راهی دور سوم مرحله مقدماتی جام جهانی 
و  امتیاز، تفاضل گل  آنها در  ۲۰۲6 شود. 
گل های زده با تایلند برابر شدند و به لطف 
برتری در بازی رودررو، توانستند جواز صعود 
به دور بعدی این پیکارها را به دست بیاورند. 
صعود میلیمتری چین که هواداران این تیم 
را تا مرز سکته نیز پیش برد، با انتقادات 
شدید از عملکرد برانکو ایوانکوویچ همراه 

شده است. 

چن هوا، گزارشگر اخبار پخش زنده چینی 
معتقد است، ایوانکوویچ باید از سمت خود 
برکنار شود. چن هوا در این باره می نویسد: 
»به صراحت بگویم، حتی اگر مربیان داخلی 
مانند وو جین گوی، شن شیانگ فو یا یانگ 
چن هم هدایت این تیم را برعهده بگیرند، 
نتیجه ای بدتر از ایوانکوویچ کسب نخواهند 
کرد. تیم ملی فوتبال چین درحال حاضر 
ضعیف است و بازیکنان محدودی در اختیار 
دارد، اما وضعیت فعلی کاملاً نتیجه اقدامات 

نادرست ایوانکوویچ است.« 
۱6۳ چین نیز  همچنین وب سایت شبکه 
نوشته: »ایوانکوویچ باید برکنار شود و یک 
مربی نامدار برای هدایت تیم ملی چین 
در نظر گرفته شود. مسابقه مقدماتی جام 
جهانی بین تیم های ملی فوتبال چین و 
بازی  این  اما  پایان رسید،  به  کره جنوبی 
سؤالات بسیاری را برای ما به جا گذاشته 
از  با مرور شش بازی اخیر، بویژه  است. 
زمانی که ایوانکوویچ هدایت تیم ملی را 

برعهده گرفته، به وضوح می توان دریافت 
که سطح این مربی چندان بالا نیست و 
تغییر مربی همچنان یک ضرورت برای تیم 
ملی چین به شمار می رود. اگرچه قرارداد 
ایوانکوویچ تا جام ملت های آسیای بعد 
ادامه دارد، اما فدراسیون فوتبال چین در 
هر مرحله اهداف مشخصی برای او تعیین 
این  و در صورت عدم تحقق  کرده است 
اهداف، می تواند با هزینه ای نسبتاً کم او 

را برکنار کند.«

تیم ملی در آخرین مسابقه مرحله 
بل  مقا و  نی  جها م  جا تی  ما مقد
سختکوش ترین حریف خود نمایش 
جذابی ارائه نداد و مثل بازی رفت و این 
بار بدون اینکه گلی در بازی رد و بدل شود 

مقابل ازبکستان متوقف شد.
مطابق آنچه انتظار می رفت تیم ملی با 
ترکیبی باتجربه تر و با نفرات اصلی یا آنچه 
بهترین ترکیب اسکواد فعلی این فیفادی 
به نظر می رسید مقابل ازبکستان قرار 
گرفت. بیرانوند،نورافکن،حردانی،میلاد 
محمدی و ترابی نفراتی بودند که نسبت 
به بازی قبل به ترکیب اصلی رسیدند اما 

نیمه نخست  نیمه ای ناامیدکننده بود.
در حضور بیش از ۱۵ هزار هوادار در 
ورزشگاه آزادی تیم ملی ایران در نیمه 
نخست هر چه کرد نتوانست راه نفوذ 
به دروازه ازبکستان سراسر آبی پوش را 

پیدا کند.
در این نیمه تنها موقعیت تیم ایران 
شوت زمینی امید نورافکن بود که  توپ 
با فاصله کمی از کنار تیرعمودی دروازه 
حریف بیرون رفت.در نقطه مقابل نیز 
ازبکستان یک شانس گل جدی تر با 
اوستون اورونوف پرسپولیسی خلق کرد 
که او بعد از رها شدن از کمند میلاد 
محمدی و عبور توپ از بیرانوند خوش 
شانس نبود و توپ از کنار تیر عمودی 
دروازه بیرون رفت. در وقت های تلف 
شده این نیمه نیز نزدیک بود دروازه 
ازبکستان روی پاس به عقب اشتباه 
حسین اف باز شود که با بدشانسی ایران 

توپ به کرنر رفت.
نیمه دوم  با ریتم بهتری از سوی ایران 
آغاز شد اما ازبکستان باز هم تمام 
فضاها را بست و اجازه حرکات خلاقانه 

و کارهای ترکیبی در فاز حمله را از تیم 
ایران گرفت.

اولین موقعیت نیمه دوم ایران در دقیقه 
۵6 با مانور تماشایی جهانبخش و شوت 
نورافکن خلق شد و این بار هم توپ به 

تور دروازه حریف ننشست.
در ادامه در شرایطی که به نظر می رسید  
ترکیب تیم ملی دچار تغییر شود این 
کاتانچ بود که شومودوروف مهاجم نوک 
خود را از زمین بیرون کشید.دقیقه 6۷ 
تیم ملی صاحب بهترین موقعیت گلزنی 
در این بازی شد اما بدشانس بود که 
توپ به تیر عمودی خورد. پاس بلند از 
خط دفاعی را سردار آزمون با ضربه سر به 
ترابی رساند که پاس در عرض او با شوت 
فنی عالی طارمی همراه شد که توپ به 
تیرک عمودی اصابت کرد و در ریباند هم 

برخورد توپ با آزمون به بیرون رفت.

اولین تغییر تیم ملی در اوج نمایش 
ناامید کننده اش تغییر یک هافبک 
دفاعی با یک هافبک دفاعی دیگر در 

دقیقه ۷۴ بود .
در ادامه یک بار بیرانوند شوت ناگهانی 
علیکولوف را دفع کرد و یک بار هم با 
اشتباه در دفع توپ ، موقعیتی بادآورده 
برای حریف ساخت که شانس آوردیم 
کنعانی زادگان در صحنه حضور داشت و 

اجازه گلزنی به حریف نداد.
دومین و سومین تعویض قلعه نویی نیز 
خیلی دیر و در دقیقه ۸۸ در خط حمله 
رخ داد که مغانلو و جلالی جای ترابی و 
قدوس را گرفتند اما اتفاقی که دنبالش 
بودیم رخ نداد و با تساوی بدون گل ، 
تیم ملی ایران با ۱۴ امتیاز و تفاضل گل 
بهتر نسبت به ازبکستان صدرنشین ماند 

و از این مرحله صعود کرد.

رسول کربکندی دروازه بان اسبق تیم ملی معتقد 
ــرای  ــرای مدیریت و چه ب است، فعلاً ماندگاری چه ب
ــن  ــه همی ــت؛ ب ــه اس ــرار گرفت ــت ق ــا در اولوی ــان م مربی
دلیل است که باشگاه های ما کمتر به سازندگی 
می پردازند و شیب مناسب در باشگاه های ما در 

ساخته شدن بازیکن دیده نمی شود.
کربکندی در خصوص میانگین سنی بالای بازیکنان 
تیم ملی ایران و ایراد از این نقیصه گفت: تیم ملی 
ــت در  ــش داش ــازه در رگ های ــون ت ــق خ ــه تزری ــاز ب ــا نی م
حالی که شاهد بودیم تیم ملی با میانگین سنی بالا 
در جام ملت ها حاضر شد و پیرترین تیم را در اختیار 
داشتیم و در نهایت هم نتوانستیم عنوان قهرمانی را 
کسب کنیم چون فقط به یکسری از بازیکن ها اتکا 
داشتیم و تمایلی به استفاده از بازیکن های جوان و 

ــم. ــان نمی دیدی ــم ملی م ــد در تی جدی
مربی اسبق فوتبال کشورمان در ادامه افزود: استفاده 
از بازیکنان جوان باید با شیب ملایمی انجام شود 
در حالی که این شیب کمی بیش از حدمعمول کند 
است. ترس استفاده از بازیکن های جوان اجازه نداد 
ــد  ــتفاده کن ــوان اس ــان ج ــدان از بازیکن ــی چن ــا کادر فن ت
در حالی که این کار در مقابل هنگ کنگ انجام شد 
اما باز هم به آن شکلی نبود که باید انجام می شد.

از بازیکن جوان  کربکندی تأکید کرد: استفاده 
جسارت می خواهد تا بازیکن ثابت فکر نکند که 
همیشه فیکس است؛ به همین دلیل باید از بازیکنان 
جوان زودتر استفاده  شود و این روند هم نباید خیلی 
ــر  ــه ه ــا ک ــد از آنج ــر چن ــد ه ــته باش ــی داش ــیب ملایم ش
کسی مربی می شود چون می خواهد حضور داشته 

باشد خیلی دست به تغییرات نمی زند شاید به 
همین دلیل است که خیلی ستاره تولید نمی کنیم 
در حالی که جوان های خوبی داریم و برای استفاده 
از این جوان ها باید فضای لازم را فراهم سازیم اما این 

ــم. ــام نمی دهی ــی انج ــکل خوب ــه ش ــه را ب پروس
دروازه بان اسبق تیم ملی در ادامه صحبت هایش 
تأکید کرد: تیم های ملی در سراسر دنیا معمولاً بعد از 
جام جهانی به دلیل فرصت چهار ساله جوان سازی و 
تغییر نسل را انجام می دهند در حالی که متأسفانه ما 
این کار را انجام نمی دهیم و به تیم ملی مان به دلیل 
حضورش در جام ملت ها دست نمی زنیم ضمن 
اینکه در فاز نتیجه گیری هم در عمل توفیقی کسب 
نمی کنیم چون ماندگاری برای مربی و مدیر، بیشتر 

از هر نکته دیگری مدنظر است.

کربکندی: شیب تغییر نسل فوتبال ملی ما خیلی ملایم است

باشگاه سرشناس قربانی سونامی مالی
اتفاقات عجیب و غریب فوتبال ایران تمامی ندارد
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درست در هفته های پایانی لیگ برتر 
بیست و سوم موضوع فساد مالی باشگاه 
این  ح شد و در  مس رفسنجان مطر
خصوص اشخاصی مورد اتهام قرار گرفتند 

و بازداشت شدند.
 در حال حاضر مبارزه با فساد در فوتبال 
یکی از اولویت های قوه قضائیه محسوب 
می شود و هر روز اخبار جدیدی در خصوص 
بازداشت یکی از ارکان فدراسیون فوتبال به 

گوش می رسد.
 در این بین مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
رئیس  به  نامه ای  در  وز  دیر فوتبال 
دادگستری استان کرمان درخواست کرد 
که موارد مربوط به اتفاقات رخ داده در 
پرونده مس رفسنجان به اطاع این نهاد 
برسد. تاج در این نامه خواهان آن شده 
است که موارد مربوط به فساد رخ داده 
در پرونده مس رفسنجان درباره تعداد 
خ داده و  مسابقات، چگونگی اتفاقات ر

نحوه تبانی به صورت مشخص به اطاع 
فدراسیون برسد. گفته می شود علت این 
موضوع، بررسی تعداد امتیازات کسب 
شده توسط مس رفسنجان است تا بدین 
ترتیب فدراسیون با آگاهی بیشتری ماجرا 
را پیگیری کند. از جمله مواردی که مطرح 
شده، احتمال سقوط مس رفسنجان به 

دسته پایین تر است و در صورتی که برای 
رکن قضایی فدراسیون این موضوع اثبات 
شود ممکن است مس به دسته پایین تر 

سقوط کند. 
در این بین این سؤال پیش می آید که در 
صورت سقوط مس رفسنجان به دسته 
پایین تر، چه تیمی به جمع تیم های 

لیگ برتری اضافه خواهد شد؟ این سؤالی 
است که »ایران ورزشی« در گفت و گو 
با محمدرضا کشوری فر مطرح کرد و 
سرپرست سازمان لیگ پیرامون این 
موضوع می گوید: »باید در این خصوص 
به اساسنامه فدراسیون فوتبال رجوع کنیم 
اما فکر می کنم که یکی از 2 تیم سقوط 
کرده به لیگ یک به لیگ برتر بازخواهد 

» . گشت
طبق این ادعا یکی از دو باشگاه سقوط 
کرده پیکان و صنعت نفت آبادان به لیگ 
برتر باز خواهد گشت. برهمین اساس یکی 
از مسئولان پیکان که نخواست نامش فاش 
شود، می گوید: »باشگاه پیکان در هفته های 
پایانی لیگ برتر مدارکی در خصوص فساد 
و تبانی باشگاه مس رفسنجان در اختیار 
مسئولان قرار داد و فدراسیون فوتبال، 
نهادهای امنیتی و سایر مسئولان هم 
سیگنال هایی در خصوص بازگشت پیکان 
به لیگ برتر ارسال کردند و بر این اساس 
می توان با قاطعیت گفت که پیکان در 

لیگ برتر می ماند.«
ادامه  گونه  این  را  صحبت هایش  او   
می دهد: »البته ممکن است در جدول 
تغییراتی ایجاد شود و برخی از تیم ها به 

لیگ پایین تر سقوط کنند.«

سایت معتبر ترانسفرمارکت که کار 
ارزش گذاری بازیکنان فوتبال را انجام 
می دهد، طی  روزهای اخیر و با اتمام 
اکثر لیگ های فوتبال جهان آخرین 
آپدیت ارزش های بازیکنان تیم های 
سرتاسر جهان را منتشر کرده  است .
زبک  ا وینگر  ونوف،  اور اوستون   
پرسپولیس با افزایش ۱۵۰ درصدی 
ارزش خود در این سایت معتبر مواجه 
شده و حالا جلوی اسمش عدد 2.۵ 
میلیون یورو را می بیند؛ اما بسیاری 
از بازیکنان دیگر لیگ برتر نیز دچار 
تغییرات ارزش شده اند که از مهم ترین 
آنها می توان به افت ارزش چشمگیر 
رضا اسدی از ۱.۵ به ۱.2 میلیون یورو 
و رشد قابل توجه و ۴۰۰ هزار یورویی 
ابوالفضل جالی و شهریار مغانلو که 

ارزش آنها را به ترتیب به 
۷۵۰ هزار یورو و ۱.۳ میلیون 

یورو می رساند، اشاره داشت. سعید 
سحرخیزان یکی از پدیده های لیگ 
بیست و سوم نیز با رشد ۳۰۰ هزار 
یورویی، ارزش خود را به ۸۵۰ هزار 

یورو رسانده  است.
 لیگ ایران دارای ۱۰ بازیکن با 
ارزش بالای یک میلیون یورو 
است که اوستون اورونوف، 
کنعانی زادگان،  محمدحسین 
ین  لد ل ا جا  ، لوز آ و  رد یکا ر
ماشاریپوف، مهرداد محمدی، 

مهدی ترابی، شهریار مغانلو، 
رضا اسدی، کوین یامگا و علیرضا 

بیرانوند به ترتیب در لیست این 
بازیکنان قرار دارند.

‌نگاه‌ترنسفر‌مارکت باارزش‌ترین‌بازیکنان‌لیگ‌برتر‌از

‌4پرسپولیسی‌و‌‌3استقلالی

شرط‌و‌شروط‌سازمان‌لیگ‌برای‌لیگ‌بیست‌و‌چهارم

جایگاه‌بانوان‌باید‌تجهیز‌شود
یکی از ابهامات موجود در خصوص زمان برگزاری 
فصل آینده لیگ برتر است که با شرایط کنونی 
لیگ آینده در چه زمانی و چگونه برگزار خواهد شد. 
محمدرضا کشوری فرد در این خصوص می گوید: 
»بحث شروع مسابقات الزاماتی دارد که باشگاه ها 
باید آنها را رعایت کنند. در واقع موضوع آغاز 
مسابقات لیگ برتر به رعایت این الزامات بستگی 
دارد و در روزهای آینده این الزامات به باشگاه های 

لیگ برتری اباغ خواهد شد.«
سرپرست سازمان لیگ در خصوص اینکه الزامات 
سازمان لیگ چیست؟ بیان می کند: »مسابقات 
فصل آینده لیگ برتر باید با حضور کمک داور 
ویدیویی برگزار شود و کیومرث هاشمی، وزیر ورزش 
تأکید زیادی بر این خصوص دارد. به این دلیل باید 
باشگاه ها ورزشگاه های خود را به VAR تجهیز کنند.«
او در پاسخ به این سؤال که آیا فصل آینده تمام 
ورزشگاه ها میزبان هواداران خانم در تمام مسابقات 
خواهند بود؟ می افزاید: »این موضوع بستگی به 
تصمیم شورای تأمین دارد و این شورا پیش از برگزاری 
مسابقات باید برای حضور خانم ها تصمیم گیری کند 
اما برای ورود خانم ها باید ورزشگاه ها تجهیز شوند 
یعنی عاوه بر تجهیز ورزشگاه ها به VAR باید محل 
ورود و خروج بانوان، آبخوری و سایر موارد در تمام 
ورزشگاه ها مجزا شود تا بتوانیم پذیرای هواداران 

خانم در استادیوم های سراسر کشور باشیم.«

خبر

‌رونمایی‌از‌یک‌ورزشگاه‌جدید‌
‌ایران و‌مجهز‌در

شرکت ملی صنایع مس ایران در گزارشی 
پیرامون پروژه های در دست افتتاح خود، از 
تکمیل و راه اندازی ورزشگاه اختصاصی مس 
کرمان تا ماه آینده خبر داد. در گزارشی که بر روی 
سایت شرکت ملی صنایع مس منتشر شد، آمده 
است: »دو کان پروژه استادیوم  شهدای مس 
رفسنجان و ورزشگاه ۳۰ هزار نفری شهید آیت الله 
رئیسی کرمان که دارای استاندارد مجموعه های 
ورزشی بین المللی است، درحال حاضر به ترتیب 
9۷ و 9۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارند و با افتتاح 
آنها تا حدود یک ماه آینده، زیرساخت ورزشی 
مناسبی برای استفاده جوانان بومی منطقه 
فراهم خواهد شد.« بدین ترتیب، باشگاه مس 
رفسنجان دوباره می تواند در استادیوم جدید 
و اختصاصی خود در سال آینده لیگ برتر )در 
صورت عدم سقوط( میزبانی کند. همچنین 
باشگاه مس کرمان نیز در استادیوم تازه تأسیس 
شهید آیت الله رئیسی در لیگ دسته اول مقابل 

حریفان قرار می گیرد.

‌داور‌معروف‌به‌دادستانی‌ احضار
حقیقت‌ندارد

در روزهای گذشته شایعاتی پیرامون احضار افراد 
مختلف به کمیته اخاق و دادستانی وجود داشته 
که بسیاری از آنها در حد شایعه بوده و واقعیت 
ندارد. یکی از این موارد احضار امیرعرب براقی و 
فرهاد مروجی، داوران بین المللی فوتبال ایران 
است. در این خصوص اعام شد که این دو داور 
که قضاوت تیم های پرسپولیس و مس رفسنجان 
را برعهده داشتند به دادستانی احضار شدند که 
این دو در گفت وگویی کوتاه با »ایران ورزشی« این 

موضوع را رد کردند.

پس‌از‌غیبت‌در‌جلسه‌کمیته‌اخلاق
‌جواد‌خیابانی:‌ترسی‌ندارم

نامه‌بدهند
در روزهای گذشته کمیته اخاق فدراسیون فوتبال 
طی اطاعیه ای که روی سایت فدراسیون فوتبال 
منتشر شد، اعام کرد که جواد خیابانی باید 
در این کمیته حضور یافته و پیرامون اظهاراتش 
اخاق  کمیته  اطاعیه  در  باشد.  پاسخگو 
فدراسیون فوتبال عنوان شده بود که خیابانی 
باید اسناد و مدارک مربوط به اظهاراتش مبنی بر 
عدم ورود عامدانه وی ای آر به ایران و تأثیرگذاری در 
نتایج را ارائه بدهد، اما این مجری امروز در جلسه 

این کمیته حضور پیدا نکرد.
جواد خیابانی پس از اینکه در جلسه کمیته اخاق 
فدراسیون فوتبال حاضر نشد، در گفت و گویی 
کوتاه عنوان کرد: »اگر من را رسماً دعوت کنند، 
تماس بگیرند یا دعوت نامه بدهند، حتماً در 
کمیته اخاق حضور پیدا می کنم و واهمه ای 
ندارم و صحبت هایم را انجام خواهم داد. شما 
توجه داشته باشید که من فقط درباره یک تخلف 

حرف زدم. 
الان فضای فوتبال ایران متأثر از آن است و پیدا 
کردن اسناد و مدارک برعهده دیگر نهادها است. 
من فقط وظیفه دارم موردی که در فوتبال دیدم 
را اطاع بدهم تا نهادهای مربوطه در خود 
فدراسیون یا بیرون از آن نسبت به این مسأله 

عملیات لازم را انجام بدهند.«

‌ستاره‌تیم‌ملی‌قرقیزستان
به‌لیگ‌فوتسال‌ایران‌می‌آید

بکا آخماتالیف دروازه بان تیم ملی فوتسال 
قرقیزستان با مدیران تیم فولاد هرمزگان به 
توافق رسیده و بزودی قراردادش با این تیم رسمی 

می شود.
 این گلر در جام ملت های فوتسال آسیا، عملکرد 
بسیار خوبی داشت و توانست نگاه تیم های ایرانی 

را به خود جلب کند.
 فولاد هرمزگان هفته گذشته موفق شد قهرمان 

لیگ یک فوتسال کشور شود.

‌انتظار‌تجمع‌کنندگان‌ اشد‌مجازات‌در
مقابل‌هیأت‌فوتبال‌تهران

صبح دیروز بازیکنان و مربیان یک تیم تهرانی 
اقدام به تجمع اعتراضی مقابل ساختمان هیأت 
فوتبال استان تهران کردند و عاوه بر برهم زدن 
آرامش ساکنین و نظم منطقه، شعارهایی علیه 
مسئولان هیأت فوتبال استان تهران سر دادند.

این اقدام غیرقانونی و عجیب درحالی انجام شد 
که برخی افراد که درفضای مجازی فعالیت دارند 
همراه با مسئولان تیم معترض در صحنه حاضر 
شده و اقدام به گرفتن فیلم و عکس از وقایع 
کردند تا به نوعی با انتشار آن در فضای مجازی 
هیأت فوتبال استان تهران را بابت صدور حکم 

صریح انضباطی اخیر تحت فشار قرار دهند.
در همین راستا هیأت فوتبال بیانیه ای صادر 
کرد: »کمیته انضباطی هیأت فوتبال استان تهران 
برحسب وظایف قانونی خود اقدام به صدور 
حکم موقت درباره دو بازی کرد که حکم صادره 
پس از بررسی های دقیق و کارشناسی از سوی 
رئیس کمیته انضباطی و تأیید ریاست محترم 
هیأت فوتبال استان تهران روی خروجی سایت 
رسمی هیأت فوتبال استان تهران قرار گرفت.«

جوایز‌تیم‌های‌اول‌تا‌سوم‌لیگ‌برتر‌چقدر‌است

قنبرزاده:‌پاداش‌ها‌براساس‌فرمول‌مشخص،‌پرداخت‌می‌شود
پیش از آغاز بیست وسومین دوره 
مسابقات لیگ برتر فوتبال، مسئولان 
سازمان لیگ وعده دادند که به 
تیم های اول تا سوم پاداش خواهند 

داد.
رضا  که  ست  ا لی  رحا د ین  ا  
سازمان  سرپرست   کشوری فرد، 
لیگ در ابتدای فصل و در زمان 
قرعه کشی مسابقات اعام کرد که 
در لیگ بیست وسوم به تیم های 
اول تا سوم جایزه نقدی پرداخت 
خواهد شد. او همچنین بیان کرد: 
»به فینالیست های جام حذفی 

هم پاداش می دهیم. عدد جوایز 
هم مشخص شده که بزودی اعام 

» . می کنیم
این مسئول سازمان لیگ درحالی 
این ادعا را مطرح کرد که پیش 
از این مبلغ پرداختی به تیم ها 
مشخص نشده بود و هم اکنون 
هم با وجود گذشت حدود 2 هفته 
از پایان مسابقات لیگ برتر مبلغ 
پاداش به تیم ها مشخص نشده 
است.  در این بین منصور قنبرزاده، 
نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال 
»ایران  با  در گفت و گویی کوتاه 

ورزشی« در خصوص این موضوع 
می گوید: »نمی دانم مبلغ پاداش 
چقدر است و چه زمانی این مبلغ 
پرداخت می شود اما این پاداش 
پس از محاسبات مالی سازمان لیگ 
براساس فرمول مشخص پرداخت 

خواهد شد.« 
بانعلی  قر که  ینجاست  ا لب  جا
الماس خاله، رئیس هیأت فوتبال 
استان گیان که عضو سازمان لیگ 
محسوب می شود، در گفت و گویی 
بیان  ورزشی«  »ایران  با  کوتاه 
می کند: »به هیچ وجه در جریان 

پرداخت پاداش به تیم ها نیستم.«

این درحالی است که در سال های 
گذشته پاداش تیم قهرمان از محل 
درآمد باشگاه ها پرداخت می شد، به 
این صورت که ۵۰ درصد این درآمدها 
به طور مساوی بین همه باشگاه ها 
تقسیم و ۵۰ درصد دیگر بسته به 
رتبه  تیم ها به آنها پرداخت می شد. 
محل درآمد باشگاه ها هم، حق 
پخش تلویزیونی و درآمدهای حاصل 

از تبلیغات محیطی است.
 البته مقایسه پرداخت پاداش به 

تیم های لیگ برتر انگلیس با 
لیگ ایران به هیچ وجه صحیح 

نیست اما امسال در لیگ این 
کشور به قهرمان ۴۸ میلیون 

 ) و یور ن  میلیو  ۵ ۷ ( پوند 
به  و تیم های دوم و سوم 

پوند  میلیون   ۴۵ ترتیب 
 ۴۳ و  یورو(  میلیون   ۵2 (
میلیون پوند )۵۰ میلیون 
یورو( پرداخت می شود که 
این رقم می تواند تا حدود 
را  باشگاه ها  نیاز  زیادی 

کند. برطرف 

‌فوتبال واکنش‌دادرس‌به‌فساد‌در

فوتبالی‌ها‌به‌پشت‌خود‌‌خنجر‌می‌زنند

مهدی دادرس، عضو کمیته استیناف فدراسیون 
فوتبال درمورد پرونده فساد در باشگاه مس 
رفسنجان اظهار داشت: »هرجا که قدرت و پول 
باشد، فساد هم وجود دارد. البته باید یک موضوع 
را بگویم. این همه فساد در فوتبال مثل ماجرای 
چایی دبش وجود دارد. حتی می گویند برخی 
فسادها از ماجرای این شرکت هم بالاتر است اما 
همه آنها را رها می کنند و به فوتبال می پردازند. 

فوتبالی ها به پشت خود خنجر می زنند . ما از 
تخلف حمایت نمی کنیم اما فکر می کنم در 
مجموع 2۰۰ میلیارد تومان در شرکت مس تخلف 
شده است.« او تأکید کرد: »عیب فوتبال این است 
که دچار آگراندیسمان بزرگی شده و کوچک ترین 
حرکتی بزرگ نشان داده می شود. هنوز هیچ 
چیزی مشخص نشده، حکم می دهیم و می گوییم 
فانی را بکشید . به صراحت می گویم لعنت بر هر 
کسی که خاف می کند زیرا آبروی اهالی فوتبال 
را می برد. تخلفات جاهای دیگر را می پوشانند یا 
قطره چکانی اطاعات می دهند اما در مورد فوتبال 
مدام خبر منتشر می شود. شاید برخی آقایان 
تصور می کنند با صحبت درمورد فوتبال خودشان 
بزرگ می شوند و به چشم می آیند. گروهی را برای 
مقابله با فساد تشکیل داده و قصد دارند خود را 
مطرح کنند. می دانیم برخی ازاین آقایان چه کاره 

هستند؟ خودشان هزار تا اشکال دارند.«

 گویا روایت های عجیب و غریب این روزهای 
فوتبال ایران تمامی ندارد، پس از جنجال های 
به وجود آمده درباره پرونده مس رفسنجان و 
دستگیری  سریالی مدیران و برخی چهره های 
رسانه ای حالا گفته می شود مدیران یک 
باشگاه سرشناس لیگ برتری پس از بررسی 
اسناد و مدارک مالی خود متوجه یک فاجعه 
بزرگ مالی شدند که در نوع خود منحصر به 
فرد به حساب می آید و در صورتی که جزئیات 
این تخلفات به صورت رسمی به دستگاه های 
نظارتی و مراجع ذی ربط گزارش شود قطعاً 
شاهد احضار و برخورد قانونی با چهره های 
دانه درشت فوتبال ایران در هفته های پیش 

رو خواهیم بود.
 گفته می شود مدیران ارشد یک باشگاه لیگ 
برتری به بهانه پایان فصل بیست و سوم 
تصمیم به بررسی اسناد، گزارش های مالی و 
بازخوانی قراردادهای فصل قبل گرفتند تا در 
آستانه فصل نقل و انتقالات با آمادگی کامل 

مشغول مذاکره با بازیکنان جدید و قدیمی 
خود شوند. به ظاهر اسناد و مدارک باشگاه 
مذکور نشان می دهد این باشگاه هیچ گونه 
بدهی معوقه ای به افراد طرف قرارداد ندارد و 
با همه تسویه حساب شده اما وقتی بازیکنان 
فصل قبل به ماقات مدیران می آیند اتفاق 

عجیبی رخ می دهد.
 گفته می شود بازیکنان این باشگاه لیگ 
برتری در روند مذاکرات خود به مدیران ارشد 
اعام می کنند همچنان از باشگاه طلبکارند و 
موضوع تسویه حساب با آنها صحت ندارد. 
بازیکنان برای تأیید ادعای خود متمم های 
قرارداد فصول قبل خود را ارائه می کنند که 
این اسناد نشان می دهد مدیران قبلی این 
باشگاه بدون در نظر گرفتن مفاد قانونی به 
راحتی قانون را دور زدند تا بتوانند بازیکنان 

مورد نظر خود را حفظ کنند.
غ از اینکه باشگاه مذکور مجوز لازم برای   فار
هزینه کرد چنین بودجه ای را نداشته است 
اما مدیران اسبق با بی توجهی کامل به مفاد 
قانونی و آیین نامه های مصوب فدراسیون 
فوتبال قوانین نقل و انتقالاتی را دور زدند تا 
همه چیز باب میل شان پیش رود تا یک 
بحران بزرگ مالی برای این باشگاه بر جای 

. ند بما
 شاید باورپذیر نباشد اما مدیران سابق 

اتفاقات‌عجیب‌و‌غریب‌فوتبال‌ایران‌تمامی‌ندارد

باشگاه سرشناس لیگ برتری قربانی سونامی مالی

قرارداد 2 و ۳ ساله بازیکنان را تبدیل 
به قرارداد یکساله کردند و با تغییر رقم 
قرارداد این بازیکنان هزینه ای سنگین 
را برای این باشگاه به وجود آورند، از 
طرفی گفته می شود قرارداد بازیکنی که دو 

 میلیارد تومان بوده به شکل ناباورانه ای به 
۸ میلیارد تومان تبدیل شده تا قراردادها 

به شکل عجیبی افزایش یابد.
 حالا باید دید مدیران این باشگاه فاجعه 
مالی جدید را با چه تدبیری پشت سر 

خواهند گذاشت و آیا این تخلفات آشکار 
را برای پیگیری بیشتر به نهادهای نظارتی 
گزارش خواهند کرد یا اینکه قصد دارند 
با تحقیقات بیشتر پس از کامل شدن 

مستندات این ماجرا را رسانه ای کنند.

گزارش‌یک

جواد‌حسینی
خبر نگار

گفته گفته 
می شود می شود 
قرارداد قرارداد 

بازیکنی که بازیکنی که 
دو میلیارد دو میلیارد 

تومان بوده تومان بوده 
به شکل به شکل 

ناباورانه ای ناباورانه ای 
به به 88 میلیارد  میلیارد 

تومان تبدیل تومان تبدیل 
شده تا شده تا 

قراردادها قراردادها 
به شکل به شکل 
عجیبی عجیبی 

افزایش یابدافزایش یابد

سوژه

محمدمحمدی‌سدهی
خبرنگار
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 نجمه خدمتی تیرانداز ملی پوش، جام جهانی 
مونیخ را حقش می داند. هر چند اعزام نشد، 
حتی با هزینه شخصی. با اینکه خیلی ها 
معتقدند او افت کرده و حاشیه ساز شده اما 
خودش قبول ندارد. او می گوید: »حالا کل 

تیراندازی زیر سؤال است.«
 

چطور اسم تو از تیم برای جام جهانی مونیخ 
خط خورد؟

من از اول اسمم در لیست بود و برای رفتن ویزای 
شینگن لازم بود و وقتی ویزاها آمد، یک روز قبل 
از رفتن مرا خط زدند. در حالی که رکوردهایم 
در رکوردگیری و مسابقات برون مرزی مشخص 
است. وقتی پیگیر شدم دبیر فدراسیون گفت 
تنها تیراندازان المپیکی اعزام می شوند، من 
گفتم پس دو تیرانداز آقا برای چه می روند؟ 
گفتند، لحظه آخر اضافه کردیم. من حتی 
خواستم با هزینه شخصی بروم، بازهم قبول 
نکردند. حتی پاسپورتم را نگه داشتند و به آنها 
گفتم شاید بخواهم با خانواده سفر بروم اما آن 
را ندادند. در حالی که من اگر می خواستم به 

کشور دیگری بروم، قباً می رفتم.
 تو قبلاً از کشورهای دیگر پیشنهاد تغییر 

تابعیت داشتی؟
من در 12 سالی که ملی پوش هستم، پیشنهادات 

زیادی از کشورهای دیگر داشتم اما همیشه 
جوابم به آنها نه بود چرا که دوست داشتم 
در ایران باشم و برای بالا بردن پرچم کشورم 
مسابقه دهم. حالا هم منتظر جواب با دلیل 
فنی هستم چون رکورد خفیف و بادی ایران 
به نام من است و سال هاست کسی آن را نزده 

. ست ا
اما خیلی ها معتقدند که نجمه خدمتی بعد 

از المپیک توکیو افت شدیدی کرده. چرا؟
همه ورزشکاران افت می کنند. همه قهرمانان 
زمانی در اوج هستند و مدال می گیرند، بعد هم 
مدتی ممکن است افت کنند. من همیشه در 
انتخابی ها جزو نفرات برتر اول تا سوم بودم. 
هیچ وقت در هیچ اعزامی برای من تبعیض قائل 

نشدند یا سفری را به من هدیه ندادند.
در واقع حالا نه من، که نتایج کل تیراندازی زیر 
سؤال است. تیراندازی قباً در خیلی از مسابقات 
مدال آور بود، اما حالا که مدال نمی گیرد، قطعاً 

مشکلی وجود دارد.
چه مشکلی؟

تبعیضاتی که قائل می شوند. من در یکسری 
از مسابقات تیرانداز ذخیره بودم، مثاً اگر در 
اندونزی جزو ترکیب اصلی بودم، هم مدال 
انفرادی می گرفتم و هم مدال تیمی از برنز به 
نقره یا طا می رسید و سهمیه المپیک هم 
روی شاخش بود. من بعد از آن سهمیه مسابقه 
خفیف را با اختاف کم از دست دادم. در انتخابی 
المپیک برزیل با رکورد عالی فینالیست شدم و 
حتی رکورد بین المللی ایران را زدم اما فدراسیون 
خبرش را با تأخیر روی سایت زد یا یکسری 
خبرها را اصاً روی سایت هم منتشر نکرد. 

نمی دانم چرا؟

حقوق نمی گیرم، درآمدم از شبکه اجتماعی است

خدمتی: ما تیراندازان نباشیم، مسئولان فدراسیون هم نیستند

 انتشار عکس ها و فیلم پرواز با بالگرد 
دور مجسمه مسیح ریو، حاشیه ساز شد.

حاشیه را خودشان درست کردند. من 
برای مردم مدال می گیرم. مسئولان باید 
کنار ورزشکار باشند تا وظیفه شان را انجام 
دهند. ما تیراندازان نباشیم مسئولان هم 
نیستند. ما با حضور سرپرست تیم روز 
آخر سفر در برزیل با توری که فدراسیون 
خودش گرفت، به گردش رفتیم. معمولاً همه 
ورزشکاران می روند اما اصاً حرف و حدیثی 
درست نمی شود. من در برزیل بهترین 

نتیجه را بین تیراندازان تفنگ ایران گرفتم. 
کسی نمی تواند مرا زیر سؤال ببرد، کل تیم 
تیراندازی زیر سؤال است. هیچ کس همیشه 
در اوج یا مدال آور نیست، خیلی ها در عکس 
بودند. این حاشیه سازی برای من که سالیان 
سال بدون حاشیه برای تیم ملی کار کرده ام، 

اصاً درست نیست.
چرا این حاشیه ها برای تو درست شده؟

من هیچ پارتی نداشته ام و هیچ کدام از 
رؤسای فدراسیون پارتی من نبوده اند اما 
انگار باید پارتی باشد تا پشتت به کسی 

گرم باشد.
حرفی مانده؟

من همه وقتم را کاماً برای تیراندازی 
می گذارم، در تهران تنها زندگی می کنم و 
درآمدم هم از شبکه اجتماعی ام است. من 
8-7 ماهی است که از فدراسیون حقوق 
نگرفته ام، وقتی پشتوانه مالی ندارم، کار برایم 
سخت می شود و نمی توانم همه تمرکزم را 
روی تمرین بگذارم. چرا باید ورزشکار را در 
شرایط سخت بگذارند؟ اما با همه سختی ها 

بهتر از بقیه بچه ها کار کرده ام.

مصاحبه

همه همه 
ورزشکاران ورزشکاران 

افت افت 
می کنند. می کنند. 

همه همه 
قهرمانان قهرمانان 

زمانی در زمانی در 
اوج هستند اوج هستند 

و مدال و مدال 
می گیرند، می گیرند، 

بعد هم بعد هم 
مدتی ممکن مدتی ممکن 

است افت است افت 
کنندکنند

مهری رنجبر
خبر نگار

علی لبیب رکابزن برنزی جوان در آسیا، 
به المپیک 2024 پاریس نزدیک تر شد.

هرچند فدراسیون دوچرخه سواری، 
امروز بعد از مسابقه استقامت جاده 
مردان آسیا رکابزن المپیکی را به کمیته 
ملی المپیک معرفی می کند اما علی 
لبیب نفر چهارم بازی های آسیایی 
هانگژو و رکابزن برنزی قهرمانی آسیا، 
به گفته رسول اسدی رئیس فدراسیون 
شانس بیشتری دارد: »ما به کمیته ملی 
المپیک قول داده ایم بعد از مسابقه 
جاده قهرمانی آسیا، رکابزن المپیکی را 
معرفی کنیم. بنابراین تا امروز و اعام 
نتیجه صبر می کنیم. هر چند علی 
لبیب به خاطر  جوانی و نتایجش در 
بازی های آسیایی و قهرمانی آسیا، 
منطقی ترین انتخاب فدراسیون است. 
اگر انتخاب علی لبیب باشد پتانسیل 
خوبی در او می بینم.« رئیس فدراسیون 
دوچرخه سواری با تک مدالی که تا 
دیروز نصیب رکابزنان در قهرمانی آسیا 
شده، معتقد است هنوز جای کار دارد: 
»نتایج تیم در قهرمانی آسیا امیدبخش 
هست اما هنوز جای کار دارد. به هر حال 
قهرمانی آسیا یک ماه قبل از المپیک 
است و از طرفی قزاقستانی میزبان 
بود که تیمش در توردوفرانس حضور 
دارد. با اینکه بچه ها مدال نگرفتند اما 

نتایج امیدوارکننده است. ما در شروع 
راه هستیم و کارها خوب انجام می شود 
که فکر می کنم اگر کارها شتاب بگیرد، 
سال خوبی برای دوچرخه سواری 
پیش بینی می کنم. هم برای دوچرخه 
سواری و هم ورزش ایران. خوشبختانه 
ما از مشکاتی که گریبانگیرمان بود 
فاصله گرفته ایم. در آستانه قرارداد با 
اسپانسر برای تأمین تجهیزات هستیم، از 
نظر مبارزه با دوپینگ هم شرایط خیلی 
بهتری داریم. حتی شرایط فدراسیون در 
فدراسیون جهانی با پرداخت بدهی ها 
بهتر شده است و همکاری با یکی 
از مشاوران تراز اول خارجی دنیا به 
رکابزنان کمک زیادی کرده است. جدای 
از آن احیای تور مازندران، برگزاری 
مسابقات برای جوانان در استان های 
یزد و تبریز هم انگیزه زیادی به نسل 
جدید دوچرخه سواری می دهد. آرش 
میرباقری که در قهرمانی جوانان آسیا 
پنجم شد، هنوز یک سال دیگر در این 
رده می تواند پا بزند. تدوین آیین نامه 
سازمان لیگ و... نشان می دهد در 
مسیر درستی قرار گرفته ایم. قطعاً 
شک نکنید با این شرایط سال آینده، 
سال خوبی داریم. امیدوارم کم کم آثار 
ناکامی های قبل کمرنگ شود. هر چند 

ادامه این پروسه به صبر نیاز دارد.«

تیم ملی پاراجودوی ایران برای 
پارالمپیک پاریس آماده می شود. 
در حالی که اردوی این تیم به تنش 
کشیده شده و پادرمیانی های کمیته 
ملی پارالمپیک و فدراسیون نابینایان 
و کم بینایان هم تا به حال جواب 
نداده است. سید میثم بنی طبا و 
وحید نوری دو جودوکار در اعتراض 
به عملکرد حاج یوسف زاده اردوی 
تیم ملی را از چند ماه پیش تحریم 
کردند. قرار بود این مشکل حل 
شود اما نه تنها حل نشد بلکه با 
اضافه شدن موسی غامی به جمع 

معترضان بحران جدی تر شد.
دو معترض اعام کردند اگر قرار 
باشد حاج یوسف زاده سرمربی تیم 
ملی بماند، در اردو حاضر نمی شوند. 
درخواست آنها برای تغییر سرمربی 
تیم ملی به فدراسیون نابینایان و 
کم بینایان اعام شد اما جلسه  آنها و 
مظلومی رئیس فدراسیون، بی نتیجه 
ماند. در نهایت کار به کمیته ملی 
پارالمپیک رسید و جلسه ای هم 
آنجا با حضور مسئولان کمیته برگزار 
شد، اما درخواست تغییر سرمربی 
را مسئولان کمیته وتو کردند. سعید 
سلگی معاونت فنی کمیته ملی 
پارالمپیک درباره این نشست گفت: 

»بحث زیادی در این نشست مطرح 
شد اما تغییر سرمربی به درخواست 
ورزشکاران، اقدام معقولی نیست. 
به همین دلیل از آنها خواستیم تا 
با تعامل در اردوی تیم ملی حاضر 

» . ند شو
 این صحبت ها در حالی مطرح شد 
که نه تنها این دو جودوکار در اردو 
حاضر نشدند بلکه موسی غامی 
جودوکار منهای ۹۰ کیلوگرم تیم ملی 
هم با ادعای بی کیفیتی به دو نفر 
دیگر اضافه شد و به اردو نرفت. او 
می گوید: »دوست ندارم وارد حاشیه 
شوم اما بعد از مسابقات جهانی 
گرجستان که اواخر اردیبهشت برگزار 
شد، از آن تاریخ تا به امروز که حدود 
3 ماه به پارالمپیک پاریس زمان 
داریم اردویی نداشتم و حالا اردو 
در شرایطی برگزار می شود که واقعاً 
بی کیفیت است. حتی شنیده ام پای 
۲ حریف تمرینی که برایم آورده اند، 
مصدوم است و شرایط ایده آلی برای 
تمرین با من ندارند.« این نشان 
می دهد که تاش ها برای صلح در 
اردوی جودوکارها نه تنها بی نتیجه 
مانده، بلکه بحرانی تر هم شده 
است. آن هم در حالی که سه مانده 

به پارالمپیک مانده است.

نباید تقصیر را گردن فونتانا انداخت
امیری: موفقیت بدون پول نمی شود

امروز رکابزن المپیکی رونمایی می شود
علی لبیب به پاریس نزدیک تر شد

 بحران پاراجودو با تحریم سه نفره
کودتا ادامه دارد

یک برد و یک باخت پینگ پنگی ها
دور نخست جدول مقدماتی مسابقات تنیس روی 
میز اسلوونی با یک پیروزی و یک شکست برای 

ملی پوشان ایران همراه شد.
امیرحسین هدایی دارنده رنکینگ ۱۴۲ دنیا در دور 
اول به مصاف پانگ کوئین از سنگاپور با رنکینگ 
۶۶ جهان رفت و با نتیجه 2-3 صاحب برتری شد. 
نیما عالمیان دارنده رنکینگ ۱۷۶ جهان هم در دور 
نخست مقابل کوئک ایزک با رده بندی ۸۹ جهان از 
سنگاپور قرار گرفت و یک بر 3 باخت. اما نوشاد 
عالمیان در دور نخست با قرعه استراحت روبه رو 
بوده و در مرحله دوم مقدماتی باید با برنده دیدار 
جیشن لیانگ با رنکینگ ۱۴۱ دنیا از امریکا و چانگ 
بالدوین صاحب رنکینگ ۱۱۷ جهان از هنگ کنگ 

کند. دیدار 

باخت دوم بسکتبال دختران
آخرین دیدار دوستانه تیم بسکتبال زیر ۱۸سال 
دختران ایران در لبنان برگزار شد. این تیم 
در آخرین مسابقه دوستانه اش با هدایت النی 
کاپوچیانی مقابل تیم دانشگاه AU  به میدان رفت 
و با نتیجه 62 بر 61 مسابقه را واگذار کرد. جوانان 
برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا 2024 چین 

آماده می شوند.

غیبت امیرمحمد یزدانی در اردو
نام امیرمحمد یزدانی و چند مدعی حاضر 
آلبانی در لیست   ۲۰۲۴ در مسابقات جهانی 
کشتی گیران مدعو به دور جدید اردوی تیم 
ملی نیست. دور جدید تمرینات تیم ملی 
کشتی آزاد امروز در کمپ تیم های ملی استارت 
قرار  کامران قاسم پور  می خورد درحالی که 
است همراه با محسن کاوه راهی ایتالیا شده و 
در جام بین المللی ساساری کشتی بگیرد. نام 
برخی کشتی گیران از جمله امیرمحمد یزدانی و 
محمد نخودی بین اردونشینان دیده نمی شود. 
محمد نخودی که حضورش در مسابقات جهانی 
اوزان غیرالمپیکی در وزن 79 کیلوگرم قطعی 
شده، از چندی قبل کتفش آسیب  دیده است. 
امیرمحمد یزدانی هم طبق چرخه، نفر اول وزن 
70 کیلوگرم بوده و قرار است در آلبانی نماینده 
ایران در این وزن باشد که با توجه به فاصله 
تا مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی  زیاد 
 امیرمحمد برای این اردو دعوت نشده است.

کمانداران ریکرو به دنبال سهمیه
کمانداران ریکرو برای شکار سهمیه المپیک در 
آخرین انتخابی پنجشنبه به آنتالیای ترکیه می روند. 
آخرین انتخابی المپیک تیراندازی با کمان ریکرو 
25 تا 28 خردادماه برگزار می شود. محمدحسین 
گلشنی، رضا شبانی، فائز محمدی، مبینا فاح، 
یسنا پورماهانی و حوریه حاجی حسینی کماندارانی 
هستند که به سرمربیگری سونگ چیل هونگ 
کره ای و مربیگری مهسا بدخشان بامداد پنجشنبه 
به آنتالیا می روند تا برای آخرین بار شانس خود را 

برای سهمیه المپیک امتحان کنند.
کمانداران بعد از انتخابی در مرحله سوم کاپ 
جهانی تیراندازی با کمان، 29 خرداد تا 4 تیرماه در 

آنتالیای ترکیه رقابت می کنند.

قهرمانی حسن تفتیان در فرانسه
حسن تفتیان دونده ۱۰۰متر در مسابقه بین المللی 

فرانسه قهرمان شد.
ملی پوش ۱۰۰متر که این روزها برای هت تریک 
سهمیه المپیک، هم در فرانسه تمرین می کند و 
هم در تورهای بین المللی اروپا می دود تا امتیاز 
روی امتیاز بگذارد، در تور فرانسه دوید و با ثبت 
رکورد 10 ثانیه و 10 صدم ثانیه و 3/5 باد موافق، زودتر 

از رقبایش به خط پایان رسید و قهرمان شد.
دیان ورمونت فرانسوی با رکورد 10 ثانیه و 16 
صدم ثانیه نایب قهرمان شد و هارواد آچی دیگر 
دونده فرانسوی هم با رکورد 10 ثانیه و 19 صدم ثانیه 

با سومی مسابقه را تمام کرد.

شمشیربازی سابر با فخری در پاریس
پیمان فخری سرمربی تیم ملی شمشیربازی سابر 
بعد از قرارداد با فدراسیون، در المپیک پاریس کنار 

پیست تیمش می نشیند.
فدراسیون شمشیربازی با اینکه قباً خبر قرارداد با 
کریستین بائو مربی فرانسوی را برای المپیک داده 
بود، اما بعد از دو مسابقه ای که بائو کنار ملی پوشان 
سابر آفتابی نشد، دست به دامان پیمان فخری 
برای المپیک ٢٠٢٤ پاریس شد تا سرمربی سابر، در 
هت تریک سهمیه تیمی المپیک، شاگردانش را بعد 

از ریو و توکیو در پاریس هم کوچ کند.
فدراسیون شمشیربازی دیروز با پیمان فخری 
قرارداد بست تا او شاگردانش را برای قهرمانی آسیای 

کویت و المپیک 2024 پاریس آماده کند.
پیمان فخری از چهارشنبه هفته پیش کارش را 
با شمشیربازان سابر شروع کرده است. او که 
ظاهراً بجز علی پاکدامن، از وضعیت آمادگی 
شمشیربازان راضی نیست، برنامه ویژه ای برای 
رساندن ملی پوشان سابر به قهرمانی آسیا دارد. 
اردونشینان طبق برنامه سرمربی هر روز صبح ها 
و بعدازظهرها دو ساعت و نیم تمرین بدنسازی و 

شمشیربازی انجام می دهند.

قلندری: فصل طولانی لیگ هندبال ما را اذیت کرددردسر تیم ملی تنیس به خاطر باخت مقابل اردن

تیم ملی تنیس ایران در اولین بازی 
دیویس کاپ، با باخت به تیم اردن 
میزبان، راه صعودش به سید بالاتر 

خیلی دشوارتر شد.
رقابت های سید سوم دیویس کاپ 
آسیا از دیروز در اردن شروع  شد و تا 

۲۶ خرداد ادامه دارد.
 این رویداد مهم ترین تورنمنت تیمی 
بین المللی مردان جهان به حساب 
می آید و به صورت سالیانه توسط 

ITF برگزار  فدراسیون جهانی تنیس 
می شود. تیم ملی تنیس ایران که 
سال قبل در سید ۴ قرار داشت، با 
پیروزی بر حریفانش، تا سید ۲ بالا 
آمد اما ماندگار نشد و به سید سوم 

. گشت بر
در اولین روز دور مقدماتی رقابت ها 
که در هارد کورت مجموعه تنیس شهر 
امان برگزار شد، ملی پوشان ایران 
مقابل تیم میزبان صف آرایی کردند. 

دیدار انفرادی نخست با علی یزدانی، 
نفر اول تنیس ایران شروع شد که 
به مصاف محمد القطب رفت و در دو 
ست پیاپی با نتایج ۳-۶ و ۴-۶ باخت.
در بازی دوم انفرادی هم سینا مقیمی 
برابر موسی القطب ایستاد و باخت. 
مقیمی در ست اول با نتیجه نزدیک 
۴-۶ شکست خورد اما ست دوم را ۱۱-۹ 
از آن خود کرد تا به بازگشت امیدوار 
شود. ست سوم نیز با نتیجه ۳-۶ به 
نفع تنیسور اردنی به پایان رسید. در 
مسابقه دوبل زوج سامیار الیاسی و 
علی یزدانی در ۲ ست متوالی برابر 
موسی و محمد القطب تن به شکست 
دادند تا به این ترتیب تیم ایران 
در روز نخست رقابت ها ۰-۳ مغلوب 

اردن شود.
با شکست بازی اول، کار ملی پوشان 
برای صعود به سید دوم جهانی 

شد. دشوارتر 

جام  از  بعد  سپاهان  هندبال  تیم 
نسبتاً  ترکیبی  با  آسیا  باشگاه های 
متفاوت و جوان تر پا به لیگ  برتر ۱۴۰۲ 
گذاشت. یکی از چهار نماینده اصفهان 
در لیگ برتر هندبال، که روی پله چهارم  
ایستاد. زردپوشان دیار زاینده رود در 
حالی فصل را با چهارمی تمام کردند 
که با تیم سوم یعنی گیتی پسند تنها 
یک امتیاز فاصله داشتند و اتفاقات 
هفته پایانی باعث شد تا سپاهانی ها 

علی رغم بحران مصدومیت ها و جوانی  
به حضور در رده چهارم بسنده کنند. 
میاد قلندری، ملی پوش تیم هندبال 
سپاهان که به انتخاب کارشناسان و 
اهالی هندبال برترین گوش راست فصل 
شده، با اشاره به فصلی که گذشت، 
گفت: »فصل را با تغییرات بزرگی در 
تیم شروع کردیم، تقریباً ۸۰ درصد تیم 
تغییر کرده بود و فقط چند بازیکن از 
فصل قبل مانده بودند. این باعث شد 

اول فصل ناهماهنگی بین بازیکنان زیاد 
باشد و نتوانیم شناخت خوبی از یکدیگر 
داشته باشیم.« به گفته قلندری بزرگترین 
مشکل سپاهان مصدومیت بود: »دراین 
فصل هیچ وقت تیم ما کامل نبود، از 
ابتدای فصل چند بازیکن مصدوم داشتیم 
که بعضی از آنها به صورت کامل لیگ را 
از دست دادند؛ چند بازیکن اصلی را از 
دست دادیم و به نظرم بزرگترین مشکل 
سپاهان در فصلی که گذشت مصدومیت 
بود.«  ملی پوش هندبال سپاهان به فصل 
طولانی 1402 اشاره کرد: »لیگ برتر امسال 
نسبت به سال قبل فشرده تر و سخت تر 
بود. استراحتی نداشتیم، یا در بازی های 
ملی بودیم و یا در بازی های باشگاهی و 
به همین سبب بسیاری در مصدومیت  
بودند. اما در کل سال خوبی برایم بود، از 
خودم راضی بودم و امیدوارم سپاهان به 
جایگاه اصلی خود بازگردد و بتوانیم شاهد 
قهرمانی ها و خوشحالی هواداران باشیم.«

 فائزه زمانی
خبر نگار

بعد از ناکامی تیم ملی بوکس در 
انتخابی المپیک هر کسی تقصیر را 
گردن دیگری می اندازد. در شرایطی 
که عده ای فونتانا سرمربی کوبایی 
تیم ملی را مقصر می دانند، همایون 
امیری مربی تیم  موافق نیست.  او 
با اینکه حضور تیم ملی در تورنمنت 
قزاقستان قبل از انتخابی المپیک را 
باعث خستگی تیم ملی نمی داند، 
اما دلیل اصلی جا ماندن بوکس از 

المپیک را هم متوجه نشده است.
 

چرا تیم ملی بوکس سهمیه 
المپیک نگرفت؟

مسابقات انتخابی المپیک مثل 
سال های قبل نبود و کار سختی 
داشتیم. در این دوره فقط نفرات 
و  آسیایی  بازی های  دوم  و  اول 
بوکسورهای برتر مسابقات جهانی 
جواز حضور در المپیک را می گرفتند 
و برخاف سال های قبل مسابقات 
قاره ای برگزار نشد. فدراسیون 
تمام تاشش را کرد و از برگزاری 
اردو و تورنمنت های تدارکاتی گرفته 
تا چیزهای دیگر، هرچه در توان 

داشت گذاشت اما 
نمی دانم چه اتفاقی 
افتاد. حس می کنم 
سن ملی پوشان ما 
از قهرمانی گذشته 
و تیم ملی نیاز به 
پوست اندازی دارد. 

بهتر نبود تیم 
ملی قبل 

از انتخابی 
المپیک، به جای 

تورنمنت سنگین قزاقستان 
در کمپ تمرینی تایلند شرکت 

می کرد؟
 قرار بود تیم ملی قبل از شروع 
مسابقات در تایلند کمپ بزند. 
دقیقاً نمی دانم چه اتفاقی افتاد 
اما فکر می کنم به خاطر تعداد زیاد 
تیم ها اسم ما را از لیست این کمپ 
خط زدند. از آنجایی هم که فونتانا 
اصرار داشت قبل از شروع انتخابی 
المپیک در یک تورنمنت رسمی 
شرکت کنیم، تورنمنت قزاقستان 
را در نظر گرفتیم و با اصرار فونتانا 

به این کشور رفتیم.
فونتانا در تیم ملی می ماند؟

فدراسیون باید در این باره تصمیم 
بگیرد اما تا جایی که می دانم او 

. ند می ما
فونتانا فرصتی نداشت و 10 روز قبل 
المپیک  انتخابی  اول  از مرحله 
ایتالیا، تیم ملی را تحویل گرفت و 
بعد هم که 3-2 ماه بیشتر تا مرحله 
دوم انتخابی المپیک بیشتر فرصت 
نداشت. او روز اولی که ملی پوشان 
را دید گفت هیچ کدام از بوکسورها 

توان مبارزه در 3 راند را ندارند.
حرف آخر؟

تیم ملی بوکس در این برهه به 
همدلی نیاز دارد و نباید نسبت به 

آن جبهه گرفت.
خیلی از هزینه ها از 
جیب خود رئیس 
فدراسیون و اطرافیان 
و  د  می شو مین  تأ
فدراسیون  بودجه 
ناچیز است. موفقیت 
بدون پول سخت 
رم  ا و مید ا و  ست  ا
از بوکس  حمایت ها 

. شود بیشتر 
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 کومان ترکیب محبوب هواداران  کومان ترکیب محبوب هواداران 
هلند را به هم می ریزدهلند را به هم می ریزد

دو قهرمانی که دیگر وجود ندارند
در تاریخ جام ملت های اروپا، دو تیم به قهرمانی 
رسیدند که حالا امروز اثری از آنها روی نقشه وجود 
ندارد. اولین دوره مسابقات در سال ۱۹۶۰، با قهرمانی 
اتحاد جماهیر شوروی به پایان رسید؛ تیمی که ۱۳ 
حضور آن در جام جهانی و جام ملت های اروپا، تنها 
با همین یک قهرمانی در تاریخ همراه شد. شوروی 
در اولین دوره مسابقات، با دو پیروزی مقتدرانه مقابل 
چکسلواکی و یوگساوی به قهرمانی رسید و در این 
تیم، حضور لو یاشین به عنوان دروازه بان از نکات 

جالب توجه بود.
چکسلواکی، دیگر قهرمان یورو است که امروز اثری 
از آنها وجود ندارد؛ کشوری که در سال ۱۹۷۶، برخاف 
پیش بینی تمام رسانه ها و هواداران فوتبال، با برتری 
مقابل آلمان غربی در ضربات پنالتی مسابقه فینال 
به عنوان قهرمانی رسید. بدون تردید، ضربه پنالتی 
معروف آنتونین پاننکا در این مسابقه که بعدها این 
سبک از پنالتی به نام او مشهور شد، مهم ترین لحظه 
یورو ۷۶ محسوب می شود. این کشور در پایان سال 
۱۹۹۲ میادی به دو کشور جمهوری چک و اسلواکی 
تقسیم شد که هر دو در مسابقات امسال جام 

ملت های اروپا حضور دارند.

قهرمان نشویم می روم!
گرت ساوت گیت سرمربی تیم ملی فوتبال 
انگلیس که پیش از آغاز جام ملت های اروپا تحت 
فشارهای شدیدی از سوی هواداران و رسانه های 
فوتبال انگلیس قرار دارد، در مصاحبه ای اعام کرد 
که پس از ۹-8 سال حضور روی نیمکت تیم ملی 
انگلیس در پایان این مسابقات نیمکت سه شیرها 
را ترک می کند. او در این خصوص گفت: »اگر 
قهرمان نشویم، من به احتمال زیاد دیگر اینجا 
نخواهم بود. بنابراین شاید این آخرین شانس برای 
من باشد. فکر می کنم نیمی از مربیان تیم های 
ملی پس از این تورنمنت جدا خواهند شد و این 
طبیعت فوتبال ملی است. تقریباً هشت سال 
است که هدایت این تیم را برعهده دارم و خیلی 
به کسب جام نزدیک شدیم. شما نمی توانید به 
صورت مداوم مقابل مردم قرار بگیرید و از آنها 
بخواهید کمی بیشتر صبر کنند چون مردم در 
مقطعی اعتماد و باورشان را از دست می دهند. اگر 
می خواهیم تیم بزرگی باشیم و اگر من می خواهم 
مربی درجه یکی باشم، باید در لحظات بزرگ 

خودمان را نشان دهیم.«
از منچستریونایتد  به عنوان یکی از گزینه های 
احتمالی ساوت گیت پس از یورو نام برده می شود. 
ساوت گیت با انگلیس به چهارمی جام جهانی 

۲۰۱8 و فینال یورو ۲۰۲۰ رسیده بود.

هلند انگیزه زیادی در 
یورو دارد

اقتدار نارنجی 
در بازی 

تدارکاتی آخر
هلند آخرین بازی تدارکاتی 
خود قبل از یورو ۲۰۲۴ را 
با پیروزی مقتدرانه ۴ بر 
صفر برابر ایسلند پشت 
سر گذاشت. ژاوی سیمونز، 
ویرجیل فان دایک، دونیل 
وگهورست  ووت  و  مالن 
گل های این بازی را زدند که 

در روتردام برگزار شد.
هلند که نخستین بازی 
خود در یورو را یکشنبه برابر 
لهستان انجام می دهد، 
با شرایط خوبی به آلمان 
می رود. این تیم از هفت 
بازی آخرش شش تا را 
برده و در سه دیدار خانگی 
آخرش با نتیجه ۴ بر صفر به 
پیروزی رسیده است. رونالد 
کومان نسبت به برد ۴ بر 
صفر پنجشنبه مقابل کانادا 
۹ تغییر در تیمش ایجاد 
کرد اما نتیجه همان شد. 
فرانسه جدی ترین رقیب 
هلند در گروه D خواهد بود 
اما آبی ها هم از فرمی که 
تیم قهرمان اروپا در سال 
۱۹88 به دست آورده، نگران 

. هستند
فبک  ها  ، من فیر ی  جو
ن  و هو یند آ ی  س و پی ا
هلند  ه  ر ستا ند  ا می تو
در غیاب فرانکی دیونگ 
باشد. او ضمن کنترل میانه 
زمین با یک پاس قطری 
فوق العاده دنزل دومفرایس 
را راه انداخت تا قفل بازی 
شکسته  سیمونز  توسط 
موقعیت  شش  او  شود. 
ایجاد کرد، 8۷ لمس توپ 
داشت و همراه با دومفرایس 
بیشترین مالکیت توپ را در 
اختیار داشت و ۶۰ پاس او به 

رسید. مقصد 
هلند، تیم هفتم جهان، بعد 
از بازی یکشنبه در هامبورگ، 
جمعه در لایپزیگ با فرانسه 
روبه رو می شود و پنجم تیر 
آخرین دیدار مرحله گروهی 
را در برلین مقابل اتریش 

انجام می دهد.
هلند در مرحله یک هشتم 
نهایی یورو ۲۰۲۰ حذف شد، 
نتوانست از مرحله مقدماتی 
یورو۲۰۱۶عبور کند و غایب 
بزرگ این رقابت ها بود، 
در یورو ۲۰۱۲ هم از مرحله 
گروهی بالاتر نرفتند، آنها 
کنند  ثابت  اینکه  برای 
هنوز یکی از تیم های بزرگ 
فوتبال هستند، انگیزه های 

زیادی در این یورو دارند.

انگشت اتهام کومان به سوی بارسلونا
مصدومیت د یونگ نتیجه 

ریسک های غیرضروری است
بعد از برد ۴ بر صفر هلند برابر ایسلند اعام شد فرانکی 
د یونگ نمی تواند نارنجی ها را در یورو ۲۰۲۴ همراهی کند. 
رونالد کومان مربی تیم ملی هلند که هافبک بارسلونا را در 
فهرست ۲۶ نفره خود برای یورو قرار داده بود، انگشت اتهام 

را به سمت تیم کاتالان گرفت.
کومان، مربی و بازیکن سابق بارسلونا گفت: »تازه 
این تصمیم را گرفتیم چون به نتیجه رسیدیم 
که فرانکی دیونگ در سه هفته آینده آماده 
نمی شود. او سابقه طولانی مصدومیت مچ 
راستش را دارد و ارزش ندارد رویش ریسک 
کنیم. باشگاه او قباً ریسک کرده و حالا ما 

باید با عواقب آن روبه رو شویم.«
دیونگ خودش هم گفته بود بعد از 
مصدومیت دوم مچ راست در این فصل 
زودتر از موعد به ترکیب تیم برگشته 
است. او در جریان باخت ۳ بر ۲ تیمش 
مقابل رئال مادرید مصدوم شد و دیگر 
نتوانست بازی کند اما تیم ملی هلند 
امیدوار بود بتواند برای یورو آماده شود.

او ۱۳ اسفند در بازی با اتلتیک بیلبائو مصدوم 
شد و پنج هفته بعد در بازی لیگ قهرمانان 
مقابل پاری سن ژرمن در ۱۵ دقیقه پایانی به زمین 
آمد. در ال کاسیکو هم در مبارزه با فدریکو والورده 
آسیب دید. او مرتبه قبل هم در شهریور مصدوم شد 

و در آبان به ترکیب بارسلونا برگشت.
بازیکن جانشین این هافبک ۲۷ ساله در ترکیب تیم 
ملی هلند هنوز مشخص نشده است. دیونگ که 
۵۴ بازی ملی در کارنامه دارد، ظرف چند روز آینده به 
بارسلونا برمی گردد تا کار درمانش را دنبال کند و بتواند 
تیم کاتالان را در اردوی پیش فصل در امریکا همراهی کند.

درحالی که باشگاه های اروپایی همواره 
به دنبال جذب ستاره های گرانقیمت و 
پرزرق وبرق هستند، یک عدد وجود دارد 

که اینتر را نمی ترساند، صفر!
بعد از واگذاری اینتر به چینی ها، این 
تیم در فصول گذشته با مشکات 
مالی مواجه شد و گروه سونینگ برای 
پرداخت اقساط وام های خود، مجبور 
به مدیریت هزینه هایش بود. اما جوزپه 
ماروتا مدیر اینتر، با همین هزینه های 
محدود هم شاهکاری کرد که هیچ کس 
انتظارش را نداشت. مثاً اینتر در 

تابستان امسال، با هزینه صفر و تنها 
پرداخت حق کمیسیون توانست زوج 
تعیین کننده طارمی و زیلینسکی را به 
خدمت بگیرد. تابستان سال گذشته 
هم تورام با پرداخت هزینه حقوقش 
اینتری شد و به یکی از ارکان قهرمانی 

این تیم در سری آ تبدیل شد.
اینزاگی درحال حاضر یک اینتر کامل 
را دارد، کسی که می خواهد با طارمی و 
زیلینسکی کیفیت و تعداد گل بیشتری را 
به آمار تیمش اضافه کند؛ البته نراتزوری 
یک سال زودتر برای جذب طارمی اقدام 

کرده بود و این ایرانی، تأیید کامل اینزاگی 
را دارد. اینتر از تابستان گذشته در کمین 
جذب طارمی نشسته بود و پیش از 
خرید آرناوتوویچ، اینتر سعی کرده بود با 
پورتو برای خرید طارمی مذاکره کند اما 
پس از مواجهه با تقاضاهای بسیار زیاد 

تیم پرتغالی، عقب نشینی کرد.
اینتر مستقیماً به سراغ طارمی رفت و 
او حالا بدون پرداخت بند فسخش به 
افعی ها ملحق شده است. این شاهکار 
یک مدیر ورزشی کاربلد است که حالا 

مدیرعامل اینتر هم شده!

اولی اشتاین، دروازه بان سابق تیم 
ملی آلمان بشدت منتقد عملکرد 
مانوئل نویر است و می گوید او نباید 
در یورو باشد. او در یادداشتی برای 
روزنامه کیکر ناراحتی اش از تصمیم 
یولیان ناگلزمان برای انتخاب نویر را پنهان 

نکرد.
نویر در سال های اخیر دروازه بان مطمئن گذشته نبوده 
و روی گل یونان به آلمان در بازی تدارکاتی این هفته 
مقصر بود و خوش شانس بود که در تساوی بدون 
گل با اوکراین اشتباهش به گل حریف منجر نشد، 
در ترکیب بایرن مونیخ هم با گلی که در نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان از رئال مادرید خورد، زمینه ساز حذف 
باواریایی ها شد. آلمان، مارک آندره تر اشتگن و 
همچنین الیور باومن ۳۴ ساله که هنوز نتوانسته 
برای آلمان بازی کند، در یورو به همراه دارد اما 

الکساندر نوبل از ترکیب ژرمن ها خط خورده است.
اشتاین چند بازی بیشتر برای تیم ملی آلمان غربی انجام 
نداده و وقتی این تیم به فینال جام جهانی ۱۹8۶ رسید، 
ذخیره هارالد شوماخر بود اما شهرت او به خاطر دروازه بانی 
هامبورگ در قهرمانی اروپا در سال ۱۹8۳ است. او گفت: 
»اگر نویر را با خودتان ببرید، باید به او بازی بدهید در حالی 
که هیچ توجیه ورزشی ندارد. این تصمیم ناراحت کننده 
است اما منطق می گوید او نباید در یورو باشد. در این 
تورنمنت کمتر مهاجمی است که از آمدن به سمت دروازه 
آلمان هراس داشته باشد. یک دروازه بان سی و چند ساله 
باید خوش شانس باشد که مصدوم نشود. نویر خوش 
شانس نبود و زمان و بازی کافی نداشت تا به فرم ایده آل 

برگردد. نتیجه اش بازی هایی است که از او می بینیم.«
آلمان جمعه شب در دیدار با اسکاتلند یورو ۲۰۲۴ را آغاز 
می کند و با توجه به نتایج ضعیفش در تورنمنت های اخیر 

تحت فشار است که شروع خوبی داشته باشد.

وینیسیوس جونیور، خودش را کابوس نژادپرستان معرفی کرده است 
بعد از آنکه سه هوادار والنسیا به دلیل توهین به او به هشت ماه 

زندان محکوم شده اند.
توهین های نژادپرستانه در جریان بازی رئال مادرید در مستایا 
در خرداد سال گذشته این بازیکن برزیلی را نشانه رفت و 
هواداران میزبان از سوی مقامات لالیگا مجرم شناخته شدند. 
حالا بعد از اعام محکومیت این هواداران، وینیسیوس به 

شبکه X یا همان توئیتر سابق رو آورد و اینطور پست گذاشت: 
»خیلی ها گفتند بی خیال شوم، خیلی ها گفتند بی فایده 

است اما ایستادم و مقاومت کردم، حالا ثابت شده من 
قربانی نژادپرستی نیستم، من کابوس نژادپرستان 

هستم. نخستین محکومیت کیفری تاریخ فوتبال 
اسپانیا علیه نژادپرستان به من تعلق ندارد برای همه 
سیاهپوستان است. شاید نژادپرست های دیگر ترسیده 
و خجالت زده باشند و در سایه ها خودشان را پنهان کنند 

در غیر این صورت من آماده مبارزه ام. از لالیگا و رئال 
 مادرید به خاطر پیگیری شان تا رسیدن به نتیجه تشکر 

می کنم.«
این نخستین بار است که برای نژادپرستی در فوتبال 

محکومیت کیفری در نظر گرفته می شود و این به خاطر 
شکایت رسمی لالیگا است. ابتدا محکومیت ۱۲ ماهه در 
نظر گرفته شده بود که با کاهش یک سوم آن موافقت شد. 
بازیکن تیم ملی برزیل به لالیگا، رئال مادرید و فدراسیون 

فوتبال اسپانیا ملحق شد تا این پرونده به دادگاه کشیده 
شود، وکای مدافع در طول جریان دادرسی نامه عذرخواهی 

موکان خود را نیز خواندند.
خاویر تباس رئیس لالیگا و باشگاه رئال مادرید در پیام هایی 

جداگانه از دستگاه قضایی اسپانیا به خاطر این محکومیت 
تشکر کرده اند. رئیس فیفا، جیانی اینفانتینو هم در استوری 

اینستاگرامش نوشت: »پیام ما به همه کسانی که هنوز تفکرات 
نژادپرستانه دارند، در سراسر جهان، این است که فوتبال آنها را 

نمی خواهد. این افراد نباید جایی در ورزشگاه ها داشته باشند، آنها 
بخشی از جامعه ما نیستند، بخشی از فوتبال نیستند.«

صفر؛ عدد مورد علاقه اینتر

انتقاد دروازه بان سابق آلمان از نویر:
مانوئل اصلاً نباید در یورو باشد

مرحله گروهی کوپاامریکا 2024
جمعه 1 تیر 1403

 آرژانتین – کانادا       3:30  
شنبه 2 تیر 1403

 پرو – شیلی       3:30 
یکشنبه 3 تیر 1403

اکوادور – ونزوئلا       1:30 
مکزیک – جامائیکا       4:30 

دوشنبه 4 تیر 1403
امریکا – بولیوی       1:30 
اروگوئه – پاناما       4:30

سه شنبه 5 تیر 1403
کلمبیا – پاراگوئه       1:30
برزیل – کاستاریکا       4:30

چهارشنبه 6 تیر 1403
پرو – کانادا       1:30
شیلی – آرژانتین       4:30

پنجشنبه 7 تیر 1403
اکوادور – جامائیکا       1:30
ونزوئلا – مکزیک       4:30

جمعه 8 تیر 1403
پاناما – امریکا       1:30
اروگوئه – بولیوی       4:30

شنبه 9 تیر 1403
کلمبیا – کاستاریکا       1:30
پاراگوئه – برزیل       4:30

یکشنبه 10 تیر 1403
آرژانتین – پرو       3:30
3:30 کانادا – شیلی 

دوشنبه 11 تیر 1403
جامائیکا – ونزوئلا       3:30
مکزیک – اکوادور       3:30

سه شنبه 12 تیر 1403
بولیوی – پاناما       4:30
امریکا – اروگوئه       4:30

چهارشنبه 13 تیر 1403
برزیل – کلمبیا       4:30
کاستاریکا – پاراگوئه       4:30

شاید هیچ تیم فوتبالی در اروپا به اندازه 
هلند به این عدد و رقم ها اهمیت ندهد. 
۲-۵-۳ را دوست دارید؟ یا ۲-۳-۵ یا ۴-۴-۲ 
سنتی یا حتی ۱-۳-۲-۴ اما در هلند همه 
۳-۳-۴ را می پسندند. رونالد کومان مربی 
تیم ملی هلند که برای حضور در یورو ۲۰۲۴ 
آماده می شود اما می گوید این اعداد بیش 
از حد مورد توجه قرار گرفته است: »ما در 
هلند گاهی زیادی درباره سیستم های بازی 

حرف می زنیم.«
چینش تیم ملی هلند با چهار مدافع، سه 
هافبک و سه مهاجم ریشه در تاریخ فوتبال 
این کشور کوچک دارد؛ برند فوتبالی خاص 
هلند که با نبوغ یوهان کرویف تیم را تا 
دو فینال جام جهانی در دهه ۷۰ پیش 
برد)کرویف در فینال ۱۹۷۴ حاضر بود اما 
در فینال چهار سال بعد بازی نکرد( ضمن 
اینکه آژاکس هم سه قهرمانی پیاپی در جام 

باشگاه های اروپا به دست آورد.
بیشتر هواداران تیم ملی هلند دوست 
دارند این تیم همان طور بازی کند. کومان 
هم همین را می خواهد و این را در آغاز 
دومین دوره مربیگری اش در هلند گفت: 
»ما در هلند تاش می کنیم خوب، جذاب 
و هجومی بازی کنیم و این سخت ترین کار 

است.«
اما بعد از چند ماه گفت تیمش در سیستم 
۳-۳-۴ پیشرفت نمی کند و به چینش پنج 
دفاعه رو آورد که شامل دو بال-مدافع 
می شد و یادآور همان وینگرهای سنتی 

فوتبال بود.
کومان می گوید، با داشتن امثال دنزل 

دومفرایس که در سمت راست دفاع 
اینترمیان بازی می کند، چینش پنج 
دفاعه می تواند در حمله موفق باشد ضمن 
اینکه استحکام دفاعی هم حفظ می شود. 
وقتی فهرست ۲۶ نفره تیم ملی هلند برای 
یورو را اعام کرد، گفت: »ما می خواهیم 
خاقیت داشته باشیم. ما به دنبال فوتبال 
خسته کننده نیستیم و اینطور هم نخواهیم 

بود.«
 

ناکام در گام آخر
هلند اگرچه معمولاً تیم جذابی بوده اما 
بیشتر اوقات در برداشتن گام آخر کم آورده 
و با وجود سه بار رسیدن به فینال جام 
جهانی هنوز قهرمان این مسابقات نشده. 
تنها جامی که این تیم برده در مسابقات 
قهرمانی اروپا در سال ۱۹88 در آلمان 

غربی بوده، شاید این نشانه خوبی باشد!
در آن تورنمنت، سیستم بازی ۴-۴-۲ 

هلند باعث شده بود استحکام 
دفاعی تیم و همچنین 

انسجام خط میانی حفظ 
شود و مارکو فان باستن 
هم ستاره درخشان تیم 
در خط حمله بود. والی 
او در بازی فینال مقابل 

شوروی یکی از زیباترین 
گل های تاریخ یورو است.

کومان که بازیکن کلیدی هلند 
در آن تورنمنت بود، بشدت تاش 

می کند تا با بازیکنان فعلی به بهترین 
ترکیب برسد. چینش ۳-۳-۴ آمیخته 

با آکادمی مشهور آژاکس است اما باشگاه 
پایتخت نشین اصاً نمونه خوب و موفقی 
از فوتبال در فصل اخیر نبود و دارنده چهار 
قهرمانی اروپا شکست های بدی را یکی پس 

از دیگری متحمل می شد. در یک مقطع تیم 
آخر جدول لیگ هلند شد و در نهایت به 
رتبه پنجم رضایت داد با ۳۵ امتیاز اختاف 
نسبت به پی اس وی آیندهوون قهرمان. 

تنها دو بازیکن از آژاکس، هلند را 
در یورو همراهی می کنند؛ 

استیون  مهاجمان 
برخواین و برایان برابی.

با این شرایط باید دید آیا 
هلند می تواند به انتظار 
۳۶ ساله برای قهرمانی 
مجدد اروپا پایان دهد.

بازی اعدادبازی اعداد

این موفقیت برای من نیست، برای همه سیاهپوستان است
وینیسیوس: من کابوس نژادپرستی هستم

گزارش یک
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آمار

حسین برزگر
خبر نگار

 بررسی عملکرد تیم ها در لیگ بیست و سوم

استقلال
21 هفته صدرنشینی بدون قهرمانی

اخراج اخطار
 پاس
گل

گل
 دقایق

بازی
 بازی
ثابت

 تعداد
بازی

نام بازیکن
 شماره
پیراهن

0 2 0 15* 2610 29 29 سیدحسین حسینی 1

0 5 3 1 2541 23 29 آرش رضاوند 88

0 4 0 2 2520 28 28 روزبه چشمی 4

0 4 13 1 2413 18 29 ابوالفضل جلالی 33

0 4 1 1 1919 20 26 صالح حردانی 2

0 1 1 6 1822 14 24 گوستاو بلانکو 19

0 3 2 8 1633 1 27 مهرداد محمدی 7

0 4 3 1 1626 5 19 مهدی مهدی پور 9

0 4 1 2 1561 16 22 ایمان سلیمی 6

0 4 1 4 1525 16 17 آرمین سهرابیان 5

0 2 0 0 1328 7 22 زبیر نیک نفس 14

1 2 1 2 1285 11 16 محمدحسین مرادمند 3

0 1 2 4 1227 6 15 کوین یامگا 11

0 2 2 2 1151 6 14 جلال الدین ماشاریپوف 77

0 7 1 0 977 6 22 امید حامدی فر 26

0 2 1 0 874 9 10 رافائل سیلوا 55

0 2 2 3 737 1 26 آرمان رمضانی 33

0 2 0 0 529 1 23 جعفر سلمانی 17

0 0 2 0 338 1 10 سعید مهری 8

0 0 0 1 336 0 19 پیمان بابایی 10

0 0 0 1 279 0 7 ارسلان مطهری 72

0 1 0 0 277 2 8 میلاد فخرالدینی 34

0 0 0 0* 90 1 1 محمدرضا خالدآبادی 12

0 1 0 0 53 0 3 سامان تورانیان 30

0 0 0 0 17 0 1 امیرعلی صادقی 99

0 0 0 0 1 0 1 محمدحسین زواری 80

0 0 0 0 1 0 1 سبحان خاقانی 79

جدول دقایق بازی 

 علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.
- یک گل استقلال توسط میثم تیموری بازیکن مس رفسنجان به دست آمد.

- دو گل خورده استقلال توسط ایمان سلیمی و مهدی مهدی پور در بازی با 
تیم های هوادار و ذوب آهن وارد دروازه شان شد.   

امتیاز تفاضل خورده زده باخت مساوی برد بازی بازی ها

41 17 8 25 0 2 13 15 خانگی

26 8 7 15 1 8 6 15       خارج خانه

90-76 75-61 60-46 45-31 30-16 15-0 دقایق

5 9 11 6 8 1 بازی های خانگی

5 2 2 1 2 3 بازی های خارج خانه

بیلان بازی های داخل و خارج خانه

فراوانی گل ها

جمع امتیاز: 67

داوران بازی های خانگی:
کاظمی)4( بیژن حیدری)3( سلطانی، مهدوی)2( 

ناظمی، بنیادی فر، اکرمی، پیام حیدری، مؤمنی

کمک داوران بازی های خانگی:
ایلدروم، مرادی )4( انتظاری، داودزاده )4( حجتی، 
ماهانی، مروجی )2(، قاسمی )2(، منصوری، 
عرب آبادی، عطایی، مغروری، سلطانی، فرهادپور، 

رمتقی پو

تعداد گل ها در دقایق اضافی:

 2گلتعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه اول
2گلتعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم

 یک  گلتعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه اول
 یک گلتعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه دوم

نحوه بیشترین گل های زده: 

ارسال از چپ:11گل

نحوه بیشترین گل های خورده:

ارسال از چپ: 7 گل

پاس در عمق: 12 تا

پاس در عمق: 6 تا

محمد  و  قایدی  مهدی  جدایی  از  بعد 
محبی در پایان فصل گذشته بعضی ها بر 
این باور بودند که کار استقلال برای ماندن 
در جمع مدعیان سخت باشد، اما با جذب 
بیان،  سهرا آرمین  همچون  بازیکنانی 
مهرداد محمدی، گوستاوو بلانکو، ایمان 
سلیمی، سامان تورانیان و حفظ نفراتی 
مثل سیدحسین حسینی، کوین یامگا، 
مهدی مهدی پور،محمدحسین مرادمند و 
ابوالفضل جلالی آبی های پایتخت دست 
به کار بزرگی زدند و در پایان نیم فصل 
آوردند.  به دست  را  عنوان صدرنشینی 
با جذب ماشاریپوف و  ادامه آن ها  در 

فخرالدینی تیم شان را تقویت کردند.

حسینی، هر 174 دقیقه یک گل خورده
سیدحسین حسینی به دلیل محرویت 
انضباطی، بازی مقابل تراکتور در هفته 
بیست وپنجم را از دست داد. او در 29 
بازی دیگر بازیکن ثابت و بدون شک یکی 

از کلیدی ترین و مؤثرترین بازیکنان این 
تیم بود. حسینی در 2610 دقیقه ای که 

درون دروازه آبی ها ایستاد 18 کلین شیت 
داشت و 15 گل هم دریافت کرد. در واقع 

او به طور متوسط هر 174 دقیقه یک 
گل خورد.

استقلال و  95/5درصد 
امتیازهای خانگی

استقلال در نیم فصل  اول یک 
رکورد منحصربه فرد را به دست 
آورد. آبی های پایتخت در تمام 

7 مسابقه ای که در ورزشگاه آزادی 
میزبان بودند به برتری دست پیدا 

کرده و 21 امتیاز کامل را هم به دست 
آوردند. البته آنها در شهرآورد تهران 

1-1 رسیدند که  با پرسپولیس به تساوی 
البته در آن بازی قرمزها ها میزبان بودند. 
شاگردان نکونام در هشت بازی خانگی 
نیم فصل دوم با این که باخت نداشتند 
اما دو تساوی مقابل پرسپولیس و مس 
رفسنجان را تجربه کردند. آنها با این 43 
امتیازی که از 15 بازی خانگی به دست 
آوردند 95/3درصد امتیاز این بازی ها را 

به خود اختصاص دادند.

بدون باخت در نیم فصل دوم
را در سه  نکونام درحالی قهرمانی  تیم 
هفته   20 که  داد  دست  از  پایانی  هفته 
و  داشت  قرار  جدول  صدر  در  متوالی 
خیلی از هواداران استقلال هم تیم شان 
را قهرمان لیگ می دانستند.اما این اتفاق 
درحالی برایشان رقم نخورد که آن ها در 

نیم فصل دوم تنها تیم بدون باخت لیگ 
برتر بودند. قطعاً اگر تمرکز کادرفنی بیشتر 
از مسائل حاشیه ای پیرامون تیم معطوف 
به مسائل فنی بود شاید الان آنها قهرمان 
لیگ بیست وسوم بودند.آنها طبق آمار در 
30بازی 15 گل دریافت کردند که هر 180 
دقیقه یک گل می شود. اما جالب اینکه 
شش گل را در نیمه های اول خورده اند و 
در حد فاصل دقایق 16 تا 45 )نیم ساعت( 
از خط  اجازه عبور توپ  نیم فصل دوم 

دروازه شان را ندادند.

جدایی سامره
مجوز  نست  ا نتو م  نا نکو ینکه  ا ز  ا بعد 
حضور دوستان رسانه ای خود را در باشگاه 
باشگاه  مسئولان  به   ، بگیرد ل  ستقلا ا

استقلال اعلام کرد تا زمانی که با حضور 
دوستان معتمد رسانه ای اش در باشگاه 
استقلال مخالفت شود او نیز اجازه حضور 
علی سامره را در تمرینات استقلال نخواهد 
داد.این اقدام نکونام گرچه با تعجب و 
از پیشکسوتان باشگاه  شگفتی بسیاری 
استقلال نیز مواجه شد و معتقد بودند 
که سرمربی استقلال نباید چنین رفتاری 
با یکی از چهره های ماندگار این باشگاه 
انجام می داد، اما به هرحال وقتی مجوز 
آنها صادر شد، سامره به تمرین برگشت. 
اما این اتفاق خیلی دوام نداشت و سامره 
پیکان استعفا  بازی رفت مقابل  از  قبل 
او  زعم  به  اتفاق  یک  اینکه  تا  بود  داده 
باعث جدایی اش شد: »من قبل از بازی 
با پیکان استعفای رسمی خودم را داده 
بودم که پذیرفته نشد .این بازی را هم 
پایانی  هفته  حساس  شرایط  خاطر  به 
از  تیم ماندم و پس  اول کنار  نیم فصل 
آن در تعطیلات لیگ برتر، جدایی خودم 
اعلام  شخصی ام  صفحه  در  بار  این  را 
به  ولی  نمی شوم،  جزئیات  .وارد  کردم 
تیم  ستی  پر سر ه  یگا جا
بی احترامی شد .استقلال 
و هوادارانش برای من 
م  ا حتر ا بل  قا خیلی 
هستند، اما به خاطر یک 
پست اجازه بی احترامی 
این  و  نمی دهم  را  شخصیتم  به 
مسأله برای خودم اهمیت دارد .در 
مجموع اگر باشگاه در جای دیگری 
احتیاج داشت در خدمت 
هم  ا خو ل  ستقلا ا
اتفاق  این  اما  بود.« 

هیچوقت نیفتاد.

صدور کارت هاشمی نسب
مهدی هاشمی نسب مربی تیم فوتبال 
قانون  رعایت  دلیل  به  که  استقلال 
ی  و ر نست  ا نمی تو  ، جه د بو سقف 
نیمکت، استقلال را همراهی کند، پس 
از همکاری و همدلی صورت گرفته در 
تیم استقلال جهت کاهش قراردادها، 
قراردادش در سازمان لیگ ثبت شد 
نیمکت  روی  حضور  برای  او  کارت  تا 

استقلال صادر شود. 

آشتی کنان ناگهانی خطیر و نکونام
ابتدای  از  نکونام  جواد  و  خطیر  علی 
فصل پس از جدایی سیدحجت کریمی 
از باشگاه استقلال، مشکلات متعددی 
ه  ند ما قی  با ه  نشد حل   که  شتند  ا د
بود. درحالی که رسانه ها هر روز به 

اما  می کردند  اشاره  دو  این  اختلافات 
دبیر  وساطت  با  که  رسید  خبر  ناگهان 
هم  با  دقایقی  برای  و  دیدار  یکدیگر  با 

گفت وگو کرد ه اند.

 مصدومیت یامگا
مید  ا ل  ستقلا ا ت  ینا تمر ز  ا یکی  ر  د
با  ل  ستقلا ا ن  ا جو یکن  باز ی فر  حامد
استوک به طور غیرعمد به صورت و چشم 
کوین یامگا ضربه زد  و این بازیکن مجبور به 
عمل چندباره چشم خود شد. چیزی که 
مشخص است، یامگا باز هم باید زیر تیغ 
جراحان برود و او چندین عمل دیگر نیز 
در پیش دارد. بدین ترتیب، خیلی سخت 
می توان گفت که او آیا اصلا می تواند مانند 
سابق به ورزش فوتبال بپردازد یا خیر ولی 
به نظر می رسد که او ممکن است حتی 
یعنی لیگ بیست وچهارم  بعد  در فصل 

نیز غایب باشد.

پارگی رباط مهدی پور
ر  د ن  فسنجا ر مس  با  ی  ز با  3 7 قیقه  د
بیست و دوم بود که مهدی مهدی پور در تعقیب 
فرشید باقری و به دنبال تصاحب توپ بود که 
زانویش چرخید و روی زمین افتاد. همان لحظه 
این اتفاق تلخ مشکوک به مصدومیت شدید از 
ناحیه رباط صلیبی بود تا اینکه بعد از آزمایش 
ام آرآی میزان آسیب دیدگی او به صورت دقیق 
مشخص و در نهایت پارگی رباط صلیبی این 

بازیکن تأیید شد.

برکناری خطیر
پس از تساوی استقلال مقابل تراکتوردر 
هفته بیست وپنجم با تصمیم هیأت مدیره 
سمت  از  خطیر  علی  استقلال،  باشگاه 
مدیرعاملی این باشگاه برکنار و فرشید 
سمیعی به عنوان سرپرست مدیرعاملی 
باشگاه انتخاب شد. خطیر بعد از برکناری 
به  گذشته  تابستان  در  کریمی  حجت 
عنوان مدیرعامل استقلال منصوب شد. 
این اتفاق آن قدر غیرمنتظره و ناگهانی 
بود که تعجب خیلی ها را به همراه داشت.

ابوالفضل جلالی مؤثرترین بازیکن
برای  بیست وسوم  لیگ  در  بازیکن   27
استقلال به میدان رفتند که در میان آنها 
سیدحسین  مثل  تأثیرگذاری  بازیکنان 
حسینی، مهرداد محمدی، یامگا)تا قبل از 
مصدومیت( بلانکو، ماشاریپوف، چشمی، 
رضاوند به میدان رفتند اما بدون شک 
تأثیرگذاری ابوالفضل جلالی در سمت 
 2413 طی  او  بود.  انکار  غیرقابل  چپ 
دقیقه ای که در 29 بازی به میدان رفت 

تأثیر  تیم  این  13 گل  و روی  زد  یک گل 
مستقیم داشت.

فخرالدینی کمتر از مطهری
در همین روزنامه نوشتیم که استقلال 
در  او  و  نمی خواهد  را  مطهری  ارسلان 
باشگاه  اگرچه  می شود.  جدا  نیم فصل 
استقلال همان موقع در بیانیه ای آن را 

تکذیب کرد اما در نهایت این اتفاق افتاد 
و اصل خبر تأیید شد. نکونام در نیم فصل 
دوم میلاد فخرالدینی را به خدمت گرفت 
اما  نبود  او هم پست مطهری  اینکه  با  و 
دقایق بازی اش از این  بازیکن جداشده 
کمتر بود، درحالی که جذب بازیکن در 
از  نیم فصل برای تقویت تیم و استفاده 

بازیکن است.

حذف مقابل مس رفسنجان
ل  سا سفند  ا هم  رد چها وز  ر ل  ستقلا ا
مرحله  در  حذفی  بازی  اولین  در   1402
مس  ن  میهما یی  نها هم  د نز یک شا
رفسنجان بود. شاگردان نکونام با دوگلی 
که در دقایق 24 و 67 دریافت کردند، وداع 

زودهنگامی با جام حذفی داشتند.

15 دقیقه اول یک گل زده
تیم جواد نکونام در تمام 30 بازی فصل شروع 
خوبی نداشتند. آمار نشان می دهد که آنها در 15 
دقیقه ابتدایی بازی های شان فقط یک گل زدند 
که آن هم توسط آرمین سهرابیان در دقیقه یک 
بازی با هوادار در هفته بیست ویکم بود. آبی ها 

آن بازی را با همان تک گل به پایان رساندند.

20 گل در 30 دقیقه
 استقلالی ها در 30 بازی 40 گل زدند. یعنی 1/3گل 
در هر بازی. اما نکته قابل تأمل اینکه آنها در 
حدفاصل دقایق 46 تا 75 )نیم ساعت( 20 گل 
زده اند. این نشان می دهد که شاگردان نکونام 
در نیمه های دوم تیم هجومی تری بود ه اند. 
طبق آمار و به طور کلی آبی ها در نیمه دوم 
بازی هایشان 25 توپ را وارد دروازه حریفان کردند.

یادی از آخرین نماینده یزد در لیگ برتر
 با صعود تیم چادرملوی اردکان به لیگ برتر فوتبال 
ایران، استان یزد برای اولین بار از فصل 84-85 
صاحب یک تیم در بالاترین سطح فوتبال کشور شد. 
تیم شهید قندی یزد که با احد شیخ لاری به لیگ 
برتر صعود کرده بود، تنها یک فصل در لیگ برتر دوام 
آورد و به لیگ یک بازگشت. شهید قندی یزد، فصل را 
با مرحوم منصور پورحیدری آغاز کرد و در شش بازی 
نخست با ۳ پیروزی، ۲ شکست و تنها یک تساوی 
عملکرد قابل توجهی داشت اما مشکلات این تیم از 
هفته ششم رقابت ها آغاز شد. چهار شکست متوالی 
از جمله باخت سنگین ۵ بر یک مقابل ذوب آهن، تیم 
شهید قندی را در بحران قرار داد و پس از آن اختلاف 
نظر مرحوم پورحیدری با یورگن گده آلمانی در کادر 
فنی به تیم ضربه زد. تیم شهید قندی از هفته هفتم 
تا پایان فصل، تنها به یک پیروزی رسید. مشکلات 
مالی این تیم که توسط بخش خصوصی اداره می شد 
به قدری زیاد بود که حضور مجید جلالی، سرمربی 
قهرمان دو فصل قبل لیگ نیز نتوانست دردی از این 
تیم دوا کند و تیم شهید قندی با سقوط به لیگ یک 
از سطح اول فوتبال ایران دور شد. حال مردم استان 
یزد امیدوارند که تیم چادرملو با مدیریت بخش 
خصوصی، به سرنوشت تیم شهید قندی دچار نشود 
و عملکرد بهتری در بالاترین سطح فوتبال ایران 

داشته باشد.

نوستالژی

مهدی تیکدری بازیکن گل گهر سیرجان 
یکی از بازیکنانی است که به شکل جدی 
مد نظر تیم پرسپولیس قرار گرفته و 
برای تقویت این تیم برای حضور در آسیا 
پرسپولیس به نظر برروی این مدافع 
راست و چند بازیکن دیگر به شکل جدی 
چشم دارد. از این رو مصاحبه ای با این 
بازیکن داشتیم تا از آخرین شرایط وی 

شویم. گاه  آ

از قراردادت با تیم گل گهر چقدر باقی 
مانده است؟

فقط 6-5 روز دیگر با تیم گل گهر قرارداد 
دارم و بزودی قراردادم به اتمام می رسد 
اما چیزی که مهم است به این نکته باز 
می گردد که من باید به همراه تیمم در 
مسابقه حذفی حضور داشته باشم و فعلاً 
همه تمرکزم برروی بازی مان مقابل تیم 

سپاهان معطوف است.

واقعاً فکر می کنی قدرت پیروزی مقابل 
تیم سپاهان که تیم قوی تری نسبت به 

شما است را داشته باشید؟
تیم ما نوساناتی داشته همان گونه که 
سپاهان هم نوسانانی داشته است اما ما 
اصلاً برای نتیجه گیری ناامید نیستیم و در 
نظر داریم در بازی که برای ما حکم مرگ 
و زندگی را دارد به بهترین شکل ممکن 
نتیجه بگیریم. از طرفی جام حذفی، جام 
شگفتی هاست به همین دلیل ما اصلاً 
برروی نتیجه گیری در مقابل سپاهان و 
قهرمانی در این جام ناامید نیستیم چون 
در این جام با دو برد دیگر می توانیم 
قهرمان شویم و به آسیا برویم به همین 
دلیل اصلاً نمی خواهیم این شانس بزرگ 
را از دست بدهیم و واقعاً به شکل جدی به 
قهرمانی در جام شگفتی ها فکر می کنیم.
اما بازی مقابل سپاهان آن هم بازی در 

اصفهان و مقابل هواداران این تیم را 
بدشانسی نمی دانی؟

قرعه ما سخت است. در بازی های قبلی 
قرعه مان بهتر بود اما به هر حال ما 
می دانیم که در بازی جام حذفی محکوم 
به برد هستیم. همچنین خوب می دانیم 
سپاهان تشنه جام است چون در لیگ 
نتوانسته سهمیه حضور در آسیا را کسب 

کند اما ما هم خوب ارزش این جام و 
قهرمانی در آن را می دانیم و به هیچ وجه 
نمی خواهیم این جام را از دست بدهیم.

به نظرت غیبت چند بازیکن سپاهان 
چقدر در بازی مقابل تیمتان تأثیر گذار 

است؟
 حتماً غیبت احمد زاده و رامین و رضا 
اسدی در بازی سپاهان تأثیر گذار است و 
آنها را ضعیفتر می سازد اما ما خیلی انگیزه 
داریم که ناکامی لیگ مان را با قهرمانی 

درجام حذفی جبران کنیم.

صحبت حضورت در پرسپولیس 
ح شده، واقعاً دوست داری که به  مطر

این تیم بروی؟
 من از این موضوع خبر ندارم اما در حال 
حاضر 27 ساله هستم و حقیقتاً دوست دارم 
که یک چالش بزرگ را در این سن و سال 
تجربه کرده و در یک تیم بزرگ بازی کنم 
تا بازی ام بیشتر به چشم بیاید و بیشتر 
پیشرفت کنم و به شهرت برسم تا برای 
حضور در تیم ملی یا بازی در آسیا هم 

شانس بیشتری پیدا کنم.

تیکدری: دنبال شگفتی سازی مقابل سپاهان و قهرمانی هستیم
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اخباری: با این شرایط نمی مانم
تیم فوتبال چادرملو توانست با 
قرار گرفتن در رده دوم لیگ یک به 
لیگ برتر صعود کند. تیم چادرملو 
در دیدار حساس هفته پایانی لیگ 
یک با برتری یک به صفر مقابل 
دریای بابل در جدول ۷۳ امتیازی 
شد و با قرار گرفتن در مکان دوم 
جواز حضور در فصل آینده لیگ 
برتر را کسب کرد. سعید اخباری 

سرمربی موفق تیم چادرملو در گفت و گو با ایران ورزشی در خصوص روند تأسیس 
و مسیر این تیم در راه لیگ برتری شدن گفت: »همان طور که می دانید تیم فوتبال 
چادرملو دو سال است که تأسیس شده و توانست خیلی سریع راهی لیگ برتر 
 شود. ما فصل گذشته با اتکا به کشف استعداد های ناب و جوان با یک بودجه

35 میلیاردی راهی لیگ برتر شدیم و در لیگ برتر هم همین روند را ادامه می دهیم. 
روش کاری ما این گونه نیست که مثل سایر تیم های صنعتی دنبال بمب ترکاندن 
باشیم و همین روند جوانگرایی را در لیگ برتر هم ادامه می دهیم.« اخباری در 
پایان به اشاره به کمبود امکانات در استان یزد گفت: »درحال حاضر جدی ترین 
مشکل ما در استان بحث کمبود امکانات است، اکنون تیم ما یک زمین تمرین 
باکیفیت ندارد و نمی دانم اصلاً ورزشگاه شهید نصیری مجوز حضور در لیگ برتر 
را کسب کند یا نه اما واقعیت این است که اکنون امکانات ما در حد لیگ دو هم 
نیست و در لیگ برتر سطح رقابت خیلی بالاتر است، اگر بخواهیم در لیگ برتر 
آسانسور نشویم باید این مشکلات را برطرف کنیم. هنوز در خصوص فصل آینده 
صحبتی انجام نشده و طی روز های آینده جلسه ای با مسئولان مربوطه برای 
برنامه ریزی حضور در لیگ برتر خواهیم داشت، واقعیت این است اگر شرایط به 
این گونه باشد، امکان موفقیت فراهم نیست و اگر مشکلات تا آغاز لیگ برتر حل 

نشود، شاید بنده هم تیم را در لیگ برتر همراهی نکنم.«

سؤال و جواب

ناصر قراگزلو
خبر نگار



یادداشت

خبر

جواب اوسمار تا آخر هفته عقب افتاد
پرسپولیس از شنبه دنبال سرمربی جدید

 در ادامه ماجرای اوسمار و پرسپولیس قرار بود دیروز 
این مربی برزیلی به پرسپولیس پاسخ دهد.

امروز تقریباً 9 روز از روزی که اوسمار با درویش دیدار 
کرد و دو روز از روزی که با او ارتباط ویدیویی داشت، 
گذشته اما خبری از این مربی نشده. عجیب اینکه 
پیمان حدادی عضو هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس 
که در تمرین پیشکسوتان باشگاه حاضر شده بود در 
حاشیه حضورش به خبرنگاران گفت، چون اوسمار 
و همسرش به مسافرت رفته اند او جوابش را به آخر 
هفته موکول کرده و اگر اوسمار تا جمعه جواب 
ندهد یا جواب منفی بدهد، از شنبه دنبال سرمربی 
جدید خواهند رفت! او تأکید کرد تا قبل از مشخص 
شدن تکلیف اوسمار با هیچ گزینه ای مذاکره نشده 
و در مورد بازیکنان هم توافقی صورت نمی گیرد. با 
این شرایط به نظر می رسد مربی برزیلی همچنان 
پرسپولیس را سر کار گذاشته و همچنان احتمال 

جدایی او از ماندنش بسیار بیشتر است. 
از سوی دیگر این سؤال به شکل جدی 

مطرح می شود که چرا مدیران باشگاه 
پرسپولیس اصاً باید منتظر جواب 

اوسمار باشند؟ مگر نه اینکه باشگاه 
کارفرما و اوسمار کارگزار است؟ پس 

چرا جای این دو عوض 
شده؟ چرا 
مدیران 
باشگاه 

 ، پرسپولیس
بزرگی این باشگاه و فصل 

دشوار پیش رو را در نظر نمی گیرند و 
خبری از حساسیت برای بسته شدن 

یک تیم قدرتمند نیست؟
مطمئناً جذب بازیکنان جدید و 
مسأله تمدید با قدیمی ترها تا 
حدود زیادی به انتخاب سرمربی 
بستگی دارد. واقعیت اینجاست 
که تا سرمربی تیم مشخص 
نباشد، نمی توان این امور مهم 
را دقیق و درست پیش برد. 

در چنین شرایطی هر روزی که 
پرسپولیس از دست بدهد، به منزله 

عقب افتادن از رقبا در نقل و انتقالات 
خواهد بود و می تواند برای این تیم 

باشد. نگران کننده 

»لیگ‌نخبگان«‌نزدیک‌و‌نزدیک‌تر‌می‌شود
حضوری‌که‌هنوز‌قطعی‌نیست

در حالی که اول و دوم شدن پرسپولیس و استقال 
در فصل اخیراً پایان یافته لیگ برتر فوتبال کشور از 
منظر خیلی ها سند نهایی و قاطعی برای شرکت داده 
شدن آنها در لیگ نخبگان آسیا تلقی شده، به نظر 
می رسد که در چند روز پیش رو تکلیف این قضیه و 
صحت یا سقم این مسأله توسط کنفدراسیون فوتبال 
آسیا )AFC( مشخص شود و چنانچه حکمی متفاوت با 
آنچه جامعه فوتبال ایران می انگارد صادر شود، آنقدرها 

هم نباید تعجب کرد.
مبنای ما و آنها )AFC( برای حضور در لیگ نخبگان 
آسیا )که جانشین لیگ قهرمانان این قاره شده( دو 
ایران  موضوع کاماً متفاوت است. محافل فوتبال 
برپایه این نکته که چون قرار است کشورمان در لیگ 
نخبگان دو نماینده داشته باشد و این سهمیه از سوی 
فدراسیون فوتبال ما به تیم های قهرمان و نایب قهرمان 
لیگ بیست و سوم اختصاص داده شده، تصور می کنند 
 AFC شرکت آنان در این لیگ قطعیت یافته است. 
اما مبناهای دیگری دارد. این نهاد اگرچه ایستادن 
را  ایران  برتر  بر دو سکوی نخست لیگ  سرخابی ها 
قبول دارد و آن را اصولاً رد نمی کند اما ماک های آنان 
برای پذیرفتن تیم ها به لیگ نخبگان آسیا فقط کسب 
آنها  برای  این  و  نیست  نیاز  مورد  داخلی  مقام های 
فقط یک »پیش شرط« اولیه است. در صورت تأمین 
این پیش شرط توسط باشگاه های متقاضی شرکت 
در لیگ نخبگان، شرایط حرفه ای و میزان استاندارد 
بودن آنها مورد بازبینی اساسی قرار می گیرد و مدارک 
ارسالی آنها که دال بر صحت ادعاهای آنان است، توسط 
راستی آزمایی می شود.  و  بررسی   AFC متخصصان 
کنکاش کارشناسان »AFC« در این خصوص دقیق تر و 
گسترده تر از قبل و بیشتر از فصول قبل خواهد بود که 
هنوز لیگ نخبگان را نداشتیم و لیگ قهرمانان آسیا دایر 
بود. دلیل بذل توجه بیشتر به این موضوع و دقیق تر 
شدن تحلیلگران AFC در مدارک ارسالی نمایندگان ما 
و تیم های سایر کشورها این است که این کنفدراسیون 
قاره ای مایل نیست همان حرف و حدیث های قبلی 
کارنامه تیم های حاضر  ایرادات آشکار و نهان در  و 
اثر آن چهره رقابت ها  بر  در مسابقات تکرار شود و 
مخدوش شود و اعتبار آن زیر سؤال برود. خطری که 
اینک سرخابی های پایتخت را تهدید می کند، این است 
که پس از واگذاری تملک آنها به چند بانک و هلدینگ 
ایرانی شاید این روند و ارسال مختصات و اطاعات 
مرتبط با آن به کمیته های ارزیابی AFC همان نتایج 
مثبت و نگاه تأیید آمیزی را در پی نداشته باشد که 
دو تیم پرطرفدار پایتخت و البته فدراسیون فوتبال 
ایران به آن دل بسته اند. AFC با وجود رسیدن مهلت 
راستی آزمایی مدارک ارسالی تیم ها به واپسین روزها و 
ساعات این پروسه، هنوز چیزی را به صراحت اعام 
نکرده و واگذاری پرسپولیس به چهار بانک و سپردن 
اداره استقال به یک هلدینگ هم هنوز مراحل اولیه 
خود را طی می کند و کارها شکلی نگرفته و برعکس با 
تأخیرهای کانی همراه شده و همین مسائل شرایط را 
مبهم تر می کند. به این ترتیب این ترس بیش از پیش 
به وجود می آید که شاید کنفدراسیون فوتبال آسیا 
به سبب قانع نشدن بابت شرایط این انتقال و عدم 
حضور اطمینان از ثمربخش بودن این واگذاری، این 
فرایند را کامل نشمرد و به تبع آن وجه تفکیک مالکیت 
دو باشگاه و تعیین مالکانی مجزا و کاماً متفاوت برای 
آنها را که سال ها بر آن پای فشرده است، »تأمین شده« 
نداند و بر پایه چنین باوری یک بار دیگر به هر دو تیم 
محبوب پایتخت ایران نه بگوید و درهای لیگ نخبگان 
را هم مانند درهای لیگ قهرمانان آسیا به روی آنها 

بسته نگه دارد.
یادمان نرود که لیگ نخبگان از دهه سوم شهریورماه 
شروع می شود و مرحله پلی آف آن از یک ماه جلوتر 
کلید می خورد و به تبع آن قرعه کشی این مسابقات 
باید حداکثر تا اواسط تیرماه انجام پذیرد و در نتیجه 
AFC هیچ فرصتی برای هدر دادن و دست روی دست 

گذاشتن ندارد.

پرسپولیس‌تبریک‌گفتن‌را‌تمرین‌کرد
در حالی که کمتر تیمی به پرسپولیس بابت قهرمانی 
در لیگ برتر تبریک گفت، این باشگاه به تیم های 
صعودکننده لیگ یک تبریک گفته است. در پیام 
باشگاه پرسپولیس خطاب به باشگاه های چادرملوی 
اردکان یزد و خیبر خرم آباد آمده: موفقیت و صعود 
دو تیم خوب فوتبال کشورمان، به بیست و چهارمین 
دوره رقابت های لیگ برتر )جام خلیج فارس( باعث 
خرسندی ما خواهد بود. باشگاه پرسپولیس این 
حضور موفقیت آمیز را به باشگاه ها، مدیران، کارکنان، 
مربیان و بازیکنان تیم های خیبر و چادرملوی اردکان 
و دیگر اهالی فوتبال این دو شهر، خیر مقدم و به 
مردم خوب و باصفای شهرهای خرم آباد و یزد تبریک 
می گوید. همچنین برای دو تیم ریشه دار و باسابقه 
پیکان و صنعت نفت آبادان که از رقابت های لیگ 
برتر به لیگ آزادگان نقل مکان کردند، آرزوی پیشرفت 
بیشتر و حضور مجدد در مسابقات لیگ برتر را داریم.

جام‌به‌دست‌اسطوره‌ها‌رسید
پیشکسوتان  تیم  سه شنبه  روز  تمرین  حاشیه  در 
پرسپولیس، ستارگان سال های دور باشگاه با جام 
قهرمانی سرخپوشان تهرانی در لیگ بیست و سوم 
عکس گرفتند. در این تمرین، اسطوره هایی چون 
علی پروین، مجتبی محرمی، ناصر محمدخانی و 
مرتضی فنونی زاده حضور داشتند و حسین بادامکی 
حضور  تمرین  این  در  باشگاه  از  نمایندگی  به  نیز 
داشت. به نظر می رسد رضا درویش مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس با توجه به روابط خوبی که با پیشکسوتان 
پرسپولیس دارد، برای بهبود ارتباط باشگاه با نسل 

قدیمی بازیکنان پرسپولیس قدم برداشته است.
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‌انتخاب‌مربی‌دخالتی‌ندارند بازیکنان‌در
عالیشاه:‌هر‌وقت‌قلعه‌نویی‌بخواهد،‌در‌خدمتم

‌بهانه‌می‌آورد‌یا‌نه آشتیانی:‌واقعاً‌مشخص‌نیست‌اوسمار
‌دارد ‌پرسپولیس‌به‌یک‌مربی‌با‌قدرت‌مدیریت‌نیاز

در  اتفاقی عجیب  امید عالیشاه که در 
نمایشگاه  همان  یا  وفود  آگر نمایشگاه 
و  یی  ا غذ د  ا مو  ، ی ز ر و کشا یع  صنا
بود،  شده  حاضر  وابسته  ماشین آلات 
به  و  افتاد  فوتبالی  خبرنگاران  دام  در 

سؤال های آنها پاسخ داد.
عالیشاه در واکنش به این موضوع که 
بازی  پرسپولیس  بعد هم در  اگر فصل 
کند شاید بتواند رکورد محمد پنجعلی را 
هم بشکند، گفت: آمار و ارقام فردی فکر 
نمی کنم برای تک تک بازیکنان در تیم 
پرسپولیس مهم باشد، مهم موفقیت تیم 
است. این آمارها در کنار موفقیت تیمی به 
چشم خواهد آمد. خدا را شکر می کنم، 
قطعاً تعداد بازی برای من مهم است، اما 

موفقیت تیم مهم تر است.
عالیشاه در مورد اینکه قلعه نویی او را به 
دلیل سن بالا و عدم سابقه ملی، به تیم 
ملی دعوت نکرده، گفت: آقای قلعه نویی 
به بنده لطف دارد و من هم برای تیم ملی 
آرزوی موفقیت دارم. همه ما زیر پرچم 
یک کشور هستیم و برای موفقیت تیم 
ملی دعا می کنیم. انرژی مثبت ما پشت 
سر آنهاست و امیدوارم موفق شوند. من 
از تیم ملی زیر 11 سال در تمام رده های 

ملی بازی کردم. در تیم امید و تیم ملی 
زمان  در  و  کردم  بازی  هم  بزرگسالان 
کی روش به اردو دعوت شدم و چهار، پنج 
بازی نیز انجام دادم. متأسفانه یکسری 
اتفاقات افتاد که دوست ندارم به گذشته 
تشخیص  قلعه نویی  موقع  هر  برگردم. 
بدهد و فکر کنند که من می توانم به تیم 
ملی کمک کنم با افتخار در خدمت تیم 

ملی خواهم بود.
د  نتقا ا به  جع  ا ر لیس  پرسپو ن  پیتا کا
گفت:  تیمش  قهرمانی  از  استقالی ها 
 . ست ا ه  شد نخ نما  ی ها  ز با ر  ینطو ا

متوجه  استقال  فهیم  هواداران 
هستند که تیم شان باید خیلی 

بهتر از اینها بازی کند. خیلی از 
بچه های آنها رفقای خوب ما 
هستند و همیشه این رقابت 
با  بخواهیم  اگر  اما  هست، 

حرف زدن موفقیت های یک 
زیر  گذشته  سال   8 در  را  تیم 

سؤال ببرند، درست نیست. تیم 
ما 14 جام به دست آورده است. 
بدون شک این قهرمانی ها اتفاقی 
و بچه های ما تشنه جام  نیست 
هستند. شما وقتی دو سه جام 

به  طبیعتاً  می آورید  دست  به 
لحاظ انگیزشی افُت می کنید، 
اما می بینید که بچه های ما در 
هر بازی سنگ تمام گذاشتند. 

شاید استقال اگر بازی با نساجی را می برد 
نمی توانیم  می شد،  قهرمان  راحتی  به 
این مسائل را به قضا و قدر بسپاریم و 
بازیکن  آن  و  کرد  اینطور  داور  بگوییم 
فان کار را کرد، این حرف ها قشنگ و 
انتخاب  درباره  او  نیست.  جوانمردانه 
سرمربی پرسپولیس و اینکه آنها تا چند 
آینده منتظر اوسمار خواهند بود،  روز 
تا جایی که من صحبت  گفت: 
کردم، قرار شده اوسمار اطاع 
امیدوارم که هرچه  و  بدهد 
مشخص  قضیه  ین  ا تر  د و ز
نیم فصل  ر  د  . د شو
از  گذشته هم پس 
اینکه درویش از 
من، بیرانوند و 
امیری در مورد 
انتخاب سرمربی 
و  ا به   ، کرد ل  ا سؤ
گفتم شما در اینکه هر 
کسی را به عنوان سرمربی 
ر  مختا کنید  ب  نتخا ا
ن  ا به عنو من   ، هستید
بازیکن با تیم قرارداد دارم 
می کنم  را  تاشم  تمام  و 
که وظیفه ام را انجام دهم و 
هر انتخابی داشته باشید ما 
حمایت می کنیم و در اینطور 

مسائل دخالت نمی کنیم.

اردلان آشتیانی در خصوص وضعیت 
اخیر اوسمار با پرسپولیس و جواب 
مبهم مربی برزیلی برای بازگشت 
گفت: با وجود اینکه اوسمار در 
نیم فصل رسماً به عنوان سرمربی 
نتایج  شد  مشخص  پرسپولیس 
بسیار خوبی گرفت و در رقابت با 
رقیب سنتی پیروز شد و تیم را به 
عنوان قهرمانی بسیار مهمی رساند 
که بسیار باارزش بود چون همیشه 
تکرار قهرمانی و حفظش سخت تر از 

کسب عنوان قهرمانی است.
پیشکسوت پرسپولیس در ادامه افزود: 
باشگاه در مقطع فعلی در شرایط خیلی 
حساسی قرار گرفته چون هم بحث 
تمدید قرارداد سرمربی مهم است 
هم بحث تمدید قرارداد با بازیکنان 
که باید هر چه زودتر تکلیف همه این 
موارد را مشخص کرد اما چیزی که در 
این بین مهم است، بحث تمدید 
قرارداد با اوسمار است چون سرمربی 
در رأس برنامه های فنی تیم قرار دارد. 

بازیکنان پرسپولیس از آنجا که تقریباً 
هر سال قهرمانی های زیادی کسب 
کرده اند و شخصیت بالایی برای این 
مهم دارند، قطعاً باز هم قادرند که 
عنوان قهرمانی را کسب کنند. یکی 
از دلایل مهم موفقیت پرسپولیس در 
این سال ها در کسب عنوان قهرمانی 
به این نکته باز می گشت که شاکله 
تیم حفظ می شد و تعداد کمی از 
بازیکنان جدا می شدند به همین 
دلیل مربی تیم با چالش کمتری 
برای هماهنگی و سایر موارد فنی در 

تیمش مواجه می شد.
بازیکن سابق پرسپولیس تأکید کرد: 
امیدوارم اوسمار بیاید و باشگاه هم 
در این رابطه همه گونه همکاری با 
این مربی را داشته است اما نمی دانم 
چرا اوسمار فعاً پاسخ قاطعی به 
باشگاه پرسپولیس نداده. شاید پای 
پیشنهاد بهتری مطرح است یا پای 
مسائل خانوادگی در میان است اما 
اگر به هر دلیلی این مربی نیامد، 
باشگاه باید مربی ای را انتخاب کند که 
افکار تهاجمی داشته باشد و زود بتواند 
خودش را با شرایط تیم و بازیکنان و از 
همه مهم تر با خواسته های هواداران 

کند. آداپته 
پیشکسوت پرسپولیس در مورد حضور 
احتمالی اسکوچیچ یا گزینه های 

دیگری که نامشان برای پرسپولیس 
مطرح شده نیز گفت: اسکوچیچ 
مربی خوبی است و من نمی گویم 
که مربی کروات به درد پرسپولیس 
در  که  مربی  این  اما  نمی خورد 
مقطعی سخت تیم ملی را به موفقیت 
رساند، در تیم ملی دچار تنش های 
مدیریتی شد و با بعضی از بازیکنان 
به مشکل خورد؛ به همین دلیل 
هم باید مربی ای را به پرسپولیس 
آورد که جدا از برنامه های هجومی 
برای  خاص اش  جاه طلبی های  و 
قهرمانی از قدرت مدیریت بالایی 

برخوردار باشد.

گپمصاحبه

ناصر‌قراگزلو
خبرنگار

گزارش

محمد‌قراگزلو
خبرنگار

وصال‌روحانی
روزنامه نگار

چند‌روز‌پس‌از‌منتشر‌شدن‌اخباری‌
مبتنی‌بر‌نوتیس‌دوباره‌علیرضا‌
بیرانوند‌برای‌فسخ‌قرارداد،‌شایعه‌
علاقه‌تیم‌اسپارتاک‌مسکو‌برای‌جذب‌

وی‌به‌گوش‌می‌رسد.‌گزینه‌ای‌که‌در‌
ظاهر‌برای‌سنگربان‌شماره‌یک‌تیم‌
ملی‌فوتبال‌جذاب‌به‌نظر‌می‌رسد‌
اما‌با‌توجه‌به‌فرم‌فوق‌العاده‌
‌ماکسیمنکو‌دروازه‌بان‌این‌ الکساندر
تیم‌که‌اخیراً‌به‌تیم‌ملی‌روسیه‌
هم‌دعوت‌شده،‌مانند‌تجربه‌قبلی‌
بیرانوند‌یک‌سراب‌خواهد‌بود.‌
علیرضا‌بیرانوند‌در‌سال‌‌۱۳۹۹و‌پس‌
از‌درخشش‌در‌جام‌جهانی‌و‌لیگ‌
قهرمانان‌آسیا،‌برای‌پیشرفت‌در‌

فوتبال‌اروپا‌به‌آنتورپ‌بلژیک‌رفت‌
‌این‌ اما‌نتوانست‌آرزوهای‌خود‌را‌در
تیم‌دنبال‌کند.‌بیرانوند،‌بدون‌توجه‌
به‌اینکه‌گزینه‌اصلی‌سرمربی‌نیست‌
تیم‌جدید‌خود‌را‌انتخاب‌کرد‌و‌دو‌
سال‌از‌بهترین‌سال‌های‌این‌ستاره‌
فوتبال‌ایران‌در‌دو‌تیم‌رویال‌آنتورپ‌
و‌بوآویشتای‌پرتغال‌سوخت.‌دو‌فصل‌
تجربه‌لژیونری‌بیرانوند،‌مجموعاً‌برای‌
این‌بازیکن‌‌۱۸بازی‌به‌همراه‌داشت‌
و‌همین‌اتفاق‌دروازه‌تیم‌ملی‌را‌از‌

گرفت. او‌
‌ابتدای‌فصل‌گذشته،‌بیرانوند‌ ‌در
برای‌رسیدن‌به‌دروازه‌تیم‌ملی‌در‌
جام‌جهانی‌به‌پرسپولیس‌بازگشت‌
‌این‌امر‌موفق‌هم‌بود‌اما‌حالا‌ و‌در
پس‌از‌حواشی‌تکراری‌فسخ‌قرارداد‌
با‌باشگاه،‌به‌نظر‌می‌رسد‌که‌او‌از‌
تجربه‌ناموفق‌قبلی‌خود‌درس‌نگرفته‌
است.‌ترک‌پرسپولیس‌به‌مقصد‌
تیمی‌که‌در‌هیچ‌رقابت‌بین‌المللی‌
‌ندارد‌و‌دروازه‌بان‌بومی‌آن‌ حضور

‌تیم‌ملی‌ ‌بازی‌در برای‌اولین‌بار
روسیه‌را‌تجربه‌کرده،‌شاید‌خاطرات‌
‌بلژیک‌و‌پرتغال‌ دوران‌تلخ‌حضور‌در
را‌برای‌بیرانوند‌تکرار‌کند.‌آن‌هم‌
برای‌دروازه‌بانی‌‌۳۱ساله‌که‌شاید‌با‌
غیبت‌در‌ترکیب‌ثابت‌تیم‌ملی،‌دیگر‌
فرصت‌اثبات‌خود‌را‌نداشته‌باشد.‌
باید‌منتظر‌ماند‌و‌دید‌آیا‌بیرانوند‌از‌
اشتباه‌قدیمی‌خود‌درس‌می‌گیرد‌
یا‌سراب‌لژیونر‌شدن،‌او‌را‌به‌روسیه‌

خواهد‌برد.

با پایان لیگ برتر و قهرمانی پرسپولیس این تیم 
باید وارد فصل نقل و انتقالات شود و تیمی در حد 
قهرمانی دوباره لیگ و جام حذفی و البته حضوری 
موفق در لیگ نخبگان ببندد اما هنوز وضعیت 
هیأت مدیره و تغییرات مدیریتی این باشگاه روشن 

. نیست
با بررسی هایی که انجام شده بانک شهر تمایل 

دارد بزودی و هر چه سریعتر مجمع را برگزار کرده 
و تکلیف هیأت مدیره باشگاه را مشخص کند اما از 
آنجایی که سهام به صورت رسمی به کنسرسیوم 
بانکی منتقل نشده، هنوز این اتفاق نیفتاده است.

 قرار بود مجمع برگزار شود اما کمی به تعویق 
افتاد. واقعیت اینکه سهام باشگاه هنوز روی کاغذ 
منتقل نشده و در حال حاضر سهامدار پرسیولیس 

همچنان وزارت ورزش و جوانان است. از طرفی 
چون کنسرسیوم بانکی به عنوان مالک جدید 
باشگاه متشکل از شش بانک به حساب می آید تا 
اینها اسناد و مدارک شان را کامل کنند و به سازمان 
خصوصی سازی بفرستند و بعد برای بورس ارسال و 

تأیید شود، زمانبر است.
در مورد سهام باشگاه استقال چون با یک طرف 

مواجه بودند )هلدینگ خلیج فارس( همه چیز 
زودتر انجام شد و به نتیجه رسید. از سوی دیگر در 
هیأت مدیره بانک شهر هم تغییراتی به وجود آمد 

و همین مسأله هم باعث تأخیر شد.«
به احتمال زیاد تا پایان این هفته کار به پایان خواهد 
رسید و با توجه به آگهی مجمع احتمالاً طی 10 تا 15 

روز آینده مجمع برگزار می شود.

نیمکت‌نشینی‌دوباره‌تهدید‌بزرگ‌شماره‌یک
‌اروپا ‌در بیرانوند‌و‌سراب‌حضور

نگاه

ایلیا‌بهزاد‌اول
خبرنگار

چرا‌تغییرات‌مدیریتی‌
پرسپولیس‌طول‌کشید؟

معرفی‌هیأت‌
مدیره‌جدید‌تا‌
دو‌هفته‌بعد

 وحید امیری کاپیتان دوم پرسپولیس 
فصل خوبی پشت سر نگذاشت. امیری 
نخستین  و در  همان شروع فصل  در 
بازی لیگ قهرمانان آسیا در تهران مقابل 
النصر مصدوم شد و با عجله در بازگشت 
مقابل  بازی  در  دوباره  مصدومیت  و 
استقال تاجیکستان برای بازگشت به 
میدان تا نیم فصل دوم صبر کرد. امیری 
در شروع نیم فصل دوم شرایط بازی پیدا 
کرد اما با جدایی یحیی گل محمدی و 
البته جذب ستاره ای مثل اورونوف و 
تداوم درخشش امید عالیشاه شانس 
نکرد.  پیدا  را  ترکیب  در  فیکس  بازی 

امیری در تمام بازی های نیم فصل دوم 
غیر از دو سه مورد استثنایی که بازیکنان 
وم  محر یا  مصدوم  تیمش  حمله  فاز 
بودند در بیست سی دقیقه پایانی وارد 
میدان می شد اما به هرحال با درخشش 
در دو سه بازی آخر و درست در جایی که 
باید، تأثیر مثبتش را روی کیفیت تیم 
پرسپولیس گذاشت و در قهرمانی دقیقه 
آخری تیمش دوباره در نقش عنصری 

تعیین کننده ظاهر شد.
فقط به دو نمونه مهم از این تأثیرگذاری 
می توان در دو دیدار دشوار و مهم مقابل 
استقال خوزستان و مس رفسنجان 
اشاره کرد که ستاره 36 ساله سرخ ها هم 
پنالتی منجربه گل اول بازی با استقال 
کلید  نوعی  به  و  گرفت  را  خوزستان 
استارت بازگشت رؤیایی را زد، هم در 
دقیقه 85 بازی آخر پاس گل قهرمانی را 

به گولسیانی داد.

امیری در فصل گذشته لیگ برتر فقط 
یک  از  کمتر  که  کرد  بازی  دقیقه   750
چهارم کل دقایق بازی های لیگ برتری 
است.  حالت  بهترین  در  بازیکن  یک 
36 سال  امیری در شروع فصل آینده 
و نیم سن خواهد داشت و ضمن اینکه 
مسن ترین  عنوان  می تواند  همچنان 
بازیکن تیمش را به خود اختصاص بدهد 
یکی از مس ترین های لیگ برتر خواهد 
شد. در چند روز گذشته اخبار و شایعات 
از  یکی  فوتبالی  آینده  درباره  مختلفی 
خوش اخاق ترین بازیکنان تاریخ لیگ 
برتر شنیده شده؛ برخی منابع از احتمال 
او به خیبر تیم شهرش  قوی پیوستن 
وهمبازی شدن با برادرش در سال لیگ 
برتری شدن لرستانی ها خبر می دهند 
و برخی دیگر خبر داده اند پرسپولیس 
بزودی با امیری تمدید خواهد کرد. اما 
ماندن یا نماندن امیری در پرسپولیس 

یا پیوستنش به خیبر خرم آباد در دست 
پرسپولیس هم نیست و به سازمان لیگ 

و فدراسیون فوتبال بستگی دارد.
خود  مصاحبه های  در  پرسپولیسی ها 
بازیکن   19 تأکید کرده اند تعداد  بارها 
برای لیست بزرگسال کافی نیست و این 
مسأله در فصل آینده چه برای رقابت 
نخبگان  لیگ  در  چه  و  برتر  لیگ  در 
مشکل ساز خواهد شد وآنها خواستار 
بازیکنان  سهمیه  تعداد  شدن  بیشتر 
ید  د ید  با که  هستند  خود  ل  رگسا بز
باشگاه های دیگری را همراه خود خواهند 

دید یا خیر.
ل  رگسا بز لیست  نچه  چنا قع  ا و ر  د
پرسپولیس بزرگتر شود و مثاً از 19 به 
پرسپولیس  در  امیری  برسد   22 یا   21
اتفاق  این  اگر  اما  ماندنی خواهد بود 
خ ندهد احتمال بازی کردن او برای  ر

خیبر بالاست.

ی  ه ها ما و  فصل  نه  میا ر  د ی  میر ا
ر  د ل  تبا فو ز  ا ی  ر و د و  میت  و مصد
کاس های مربیگری شرکت کرد و به 
نظر می رسید در پایان این فصل فوتبال 
را کنار خواهد گذاشت اما به یکباره از 
ادامه حضور در این کاس ها انصراف 
داد و حالا نیز به نظر نمی رسد قصدی 
برای خداحافظی از فوتبال داشته باشد.
بار  شش  تاکنون  که  خ ها  سر کاپیتان 
جام قهرمانی را بالای سر برده به شکل 
عجیبی در کانون تصویر جشن قهرمانی 
مرکز  از  را  خودش  و  نداشت  حضور 
هیچ  ظاهراً  بود.  کشیده  کنار  استیج 
بالا بردن جام  او در حال  از  تصویری 
قهرمانی هم نمی بینید چرا که او این کار 
را انجام نداد اما برای او شاید مهم باشد 
که فوتبالش را در پرسپولیس به پایان 
مهم  این  شرایط  دید  باید  که  برساند 

فراهم خواهد شد یا خیر.

ماندن‌یا‌جدایی‌امیری‌وابسته‌به‌لیست‌بزرگسال

معادله مجهول کاپیتانی که جام را بالای سر نبرد



مصاحبه و خبر

دین محمدی: زودتر مدیرعامل 
انتخاب شود

سیروس دین محمدی، پیشکسوت استقلال از جواد 
نکونام حمایت کرده است: »به اعتقاد من بهترین 
گزینه برای هدایت استقلال جواد نکونام است. 
سرمربی استقلال باید به کار خود ادامه داده و باشگاه 
نیز باید برای جذب بازیکنان مورد نظر او بیشترین 
همکاری ممکن را داشته باشد.« دین محمدی ادامه داد: 
»پیش تر هم گفته بودم که استقلال همیشه در حمله 
کم تعداد بوده و بازیکنان خط میانی به خوبی وارد باکس 
نمی شدند. شما نگاه کنید چند هافبک استقلال در این 
فصل گل زده اند. سبک بازی استقلال به شکلی شده 
است که کمتر شاهد پا به توپ بودن بازیکنان بودیم و 
بیشتر سعی در شوت زدن داشتند. در چنین وضعیتی 
استقلال بیشتر نیاز به یکی دو هافبک خوب با گرایش 
تهاجمی و همچنین مهاجمان گلزن در حد و اندازه نام 

تیم استقلال دارد.«
دین محمدی در ادامه حرف های خود به سفارش های 
منصور پورحیدری اشاره کرد: »خدا رحمت کند 
منصورخان پورحیدری را... همیشه یک تکیه کلام 
داشت و آن نیز آرامش حاکم در تیم بود. حفظ آرامش 
امروزه مهم ترین حلقه مفقوده استقلال است و امیدوارم 
جواد نکونام با آرامش و تمرکز هرچه بیشتر به دنبال 
موفقیت در فصل آینده باشد. اعتقاد دارم هرچه سریع تر 
برای انتخاب مدیرعامل باشگاه باید اقدامات لازم انجام 
شود. هوادار بیچاره از این همه انتظار و بلاتکلیفی دارد 
سکته می کند. به خدا این هواداران گناه دارند. برای 
موفقیت در فصل آینده تصمیم گیران باید هرچه سریع تر 
مدیرعامل باشگاه را انتخاب کرده تا او نیز هرچه زودتر 
تکلیف سرمربی را مشخص کند و در اقدام بعدی به 
دنبال جذب بازیکنان مورد نظر برای فصل آینده باشند.«

باشگاه استقلال با هیچ بازیکنی 
تمدید نکرده است

در حالی که طی روزهای اخیر خبرهایی درباره تمدید 
با برخی بازیکنان منتشر شده، اما طبق آخرین 
صحبت هایی که مسئولان باشگاه استقلال با ایران 
ورزشی داشتند، هیچ قرارداد تازه ای تمدید نشده است. 
باشگاه استقلال قصد دارد بعد از برگزاری نشست با 
جواد نکونام و طی مراحل قانونی اقدام به جذب 
بازیکنان و تمدید قراردادها کند و تا زمانی که رسماً 
لیستی از سرمربی استقلال به دست مدیران باشگاه 
نرسد، اقدامی در این راستا انجام نخواهد شد و باشگاه 
استقلال رأساً با بازیکنان وارد مذاکره نمی شود. لازم به 
یادآوری است که به تازگی گفته شده باشگاه استقلال 
قرارداد محمدی را تمدید کرده اما این خبر صحت ندارد 
و با اینکه هم نکونام )اگر سرمربی باقی بماند( دنبال 
تمدید قرارداد محمدی است و هم باشگاه نسبت به 
تمدید قرارداد این بازیکن نظر مساعد دارد اما تا زمان 

رسمی نشدن موارد اقدامی در این راستا نخواهد شد.

پیشکسوت پرسپولیس پشت سرمربی استقلال درآمد
پروین رسانه ها را مقصر می داند

علی پروین در حاشیه تمرین پیشکسوتان پرسپولیس 
در بخشی از صحبت های خود به تمجید از جواد نکونام 
پرداخت و رسانه ها را عامل ایجاد حاشیه بین دو تیم 
استقلال و پرسپولیس دانست. پروین با اشاره به برخی 
صحبت ها و اینکه او از هفته ها پیش از پایان لیگ از 
قهرمانی پرسپولیس مطمئن بود، می گوید: »گفتم و 
قهرمان هم شد، اما دلم می خواهد الان درباره استقلال 
هم صحبت کنم. دم آقای نکونام گرم، چون اول فصل 
نه می توانستند یار بیاورند، نه پول داشتند. با آن همه 
گرفتاری آقای نکونام خیلی خوب کار کرد . شما الان 
کاری کردید که استقلال و پرسپولیس دو دشمن خونی 
بشوند، اما زمان ما من با آقای حجازی خدابیامرز در جام 
جهانی هم اتاق بودم. با آقای پورحیدری در کره جنوبی 
هم اتاق بودیم. همه رفیق هستند و در اردوهای تیم ملی 
با هم بازی می کنند. شما کاری کردید همه فکر کنند اینها 
دشمن خونی هستند. رقابت است و در این رقابت هر 
کسی بهتر بازی کند، برنده می شود . آقای توتونچی حرف 
قشنگی زد و گفت فوتبال بازی می کنیم که لذت ببریم، 
نه که دعوا کنیم. به نظر من مقصر شما هستید. شما 

همه را به جان هم می اندازید.«
 

دلیل دستگیری مالک اسپانسر سابق آبی ها
موبایل فروشی که در زمان علی خطیر با باشگاه استقلال 
قرارداد امضا کرد و مدتی نام مغازه او روی لباس استقلال 
بود به تازگی دستگیر شده است. درآن زمان بارها بزرگ 
و کوچک به علی خطیر گفتند که با این شرکت همکاری 
نکند اما مدیر سابق بدون توجه به درخواست های مکرر 
اهل فن با این موبایل فروشی قرارداد امضا کرد. نتیجه 
آن توافق، مشتی طلب به جا مانده به باشگاه استقلال 
است و از همه بدتر بدنامی برای شرکتی که با استقلال 
قرارداد بسته بود. از سویی برخی از مالباختگان آن 
مغازه موبایل فروشی صراحتاً اعلام کردند که چون 
پای استقلال در میان بوده به نوعی به موبایل فروش 
اعتماد کرده اند که این موضوع نیز قابل تأمل است. 
ماجرای موبایل فروش همچنان نقل محافل است و به 
تازگی سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرده موبایل فروش 
مورد نظر 688 میلیارد تومان از مشتریان دریافت کرده 
است و 352 میلیارد تومان تعهد خود را انجام داده ولی 
نتوانسته 336 میلیارد تومان از تعهدات خود را ایفا کند 

و به همین دلیل دستگیر شده است.
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بسیاری معتقدند که نکونام به طور کلی رابطه بسیار تیره و تاری با اهالی فوتبال 
دارد و به همین دلیل است که این بار کاسه صبر داوران لبریز شده و از او 

شکایت کرده اند
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ابوالفضل جلالی با استقلال قرارداد 
ندارد و یکی از بازیکنانی است که باشگاه 
استقلال باید با او به توافق برسد. از 
طرفی گفته می شود که این بازیکن 
احتمالاً سرباز هم خواهد شد که درباره 
این موضوع هنوز هیچ خبر قطعی در 

نیست.  دست 
جلالی خود جایی اعلام کرده بود که 
سرباز نیست و همچنان می تواند با 
شرایط سابق برای استقلال بازی کند 
اما از سویی برخی منابع نیز مدعی اند 
این بازیکن سرباز است و باید تکلیف 
خود را با این موضوع روشن کند. همه 

این احتمالات به کنار؛ اما خود جلالی 
به دنبال آن است تا شرایطی فراهم شود 
و به لیگ های خارجی برود. او فصل 
خوبی را سپری کرده و در استقلال خالق 
10 پاس گل بوده است. البته طبق آماری 
که »ایران ورزشی« دارد این بازیکن در 13 
گل استقلال تأثیر مستقیم داشته و ازاین 
حیث مهم ترین و آماده ترین بازیکن 
تیمش محسوب می شود. با توجه به 
شرایط موجود پیش بینی می شود جلالی 
با پیشنهادهایی مواجه باشد اما تا به 
امروز این بازیکن هیچ پیشنهاد رسمی 
از تیم های خارجی به دست نیاورده و 
احتمالاً بعد از پایان بازی های تیم ملی 
باید ابتدا تکلیف سربازی خود را روشن 
کند و بعد از آن پای میز مذاکره با استقلال 
بنشیند. جلالی بازیکنی است که از لحاظ 

کارایی کاملاً به کار استقلال می آید و 
برخلاف اینکه فصل را امیدوارانه شروع 
نکرد و دائم نیمکت نشین بود، اما در 
ادامه راه موفق شد به یکی از اثرگذارترین 
بازیکنان تبدیل شود. البته باید به این 
نکته مهم نیز توجه داشت که باشگاه 
استقلال برای بهترین بازیکنان خود نیز 
دستمرد محدودی را تعریف کرده که به 

زودی به آنها اعلام خواهد شد.

مذاکره با استقلال بعد از تعیین تکلیف سربازی

جلالی پیشنهاد خارجی ندارد
بدون قایدی ومحبی نتایج خوب بود

رشیدی:  نکونام با تجربه است
سوژه

منصور رشیدی درباره بحث ادامه همکاری باشگاه 
استقلال با جواد نکونام می گوید: »هیچ اطلاعی 
از وضعیت باشگاه استقلال نداریم و نمی دانیم چه 
تصمیمی می گیرند. نکونام خوب کار کرد و تیمش با 
دست های خالی تا روز آخر صدرنشین بود. گرفتن 
67 امتیاز با تیمی بی بضاعت اتفاق خوبی بود، 
هر چند که نواقصی هم وجود داشت. بارها گفته 
بودم زوجی مثل مهدی قایدی - شیخ دیاباته یا 
قایدی - محمد محبی در استقلال به وجود نمی آید 
و کادر فنی استقلال بدون حضور این بازیکنان خوب 

تیم را بالا آورد.«
او درباره نتایج استقلال معتقد است: »نکونام نتایج 
بدی نگرفت که بخواهد برود. اگر مربی خارجی 
بیاورند چند ماه طول می کشد تا با فرهنگ فوتبال 
ایران آشنا شود. نکونام یک سال در استقلال 
مربیگری کرد و آشنایی زیادی با تیم دارد، به خصوص 
اینکه استقلال در فصل پیش رو در لیگ قهرمانان 

آسیا حضور دارد و می تواند از تجربیات این مربی 
استفاده کند.«

به عنوان یک استقلالی که هواداران 
خیلی دوستش دارند، خیلی کم پیدا 

هستی.
هستم و در مازندران یک آکادمی دارم 
که تلاش می کنم شرایط خوبی برای 
استعدادهای خوب فوتبالی مهیا کنم. 
مشغول هستم و خدا را شکر می کنم.
می دانیم که پیگیر وضعیت استقلال 

هستی، استقلال فصل گذشته را 
چطور دیدی؟

استقلال با جواد نکونام صددرصد خوب 
عمل کرد و روزهای خوب زیادی داشت. 
از نظر فنی خوب بود و امتیازات و نتایج 
خوبی گرفت. به نظرم استقلالی ها 
به خوبی از عملکردشان  می توانند 
دفاع کنند. اکثر بازی ها را بردند. از نظر 
هوادار هم استقلال موفق عمل کرد، 
اما اینکه رضایت هوادار تأمین شود، 

چیز دیگری است و هوادار دوست دارد 
تیمش قهرمان شود.

با این وجود شاید همچنان انتقاداتی 
باشد.

بله، ولی اگر قهرمان می شد، داستان 
طور دیگری پیش می رفت و به همه چیز 

متفاوت نگاه می شد.
الان هم حرف از رفتن و یا ماندن 

جواد نکونام است.
واقعیت این است که دلایل زیادی 
برای کنار گذاشتن نکونام وجود ندارد 
و عملکرد استقلال طوری بوده که 
استقلالی ها نباید نکونام را از دست 
بدهند. شاید با برطرف کردن یکسری 
از ایرادات استقلال فصل آینده بتواند 

به خواسته هواداران برسد.
آیا دلیلی هم برای قطع همکاری با 

سرمربی استقلال وجود دارد؟

شاید بتوان به این اشاره کرد که نکونام 
قبل و بعد از بازی صحبت هایی می کرد 
که به مذاق خیلی ها خوش نیامد و 
این بخشی از تردیدهاست. اینکه جواد 
فوتبالیست بزرگی بوده کاملاً مشخص 
است و حتی در مربیگری هم بسیار 
خوب عمل کرده، اما به نظر می رسد 
باید برخی ایرادات برطرف شود. فکر 
می کنم نکونام باید تعامل بیشتری با 
بقیه داشته باشد. همان طور که در 
دوران بازی اش تعامل خوبی با بازیکنان 

در زمین داشته، در عرصه مربیگری هم 
نیاز به تعامل دارد.

شاید به همین خاطر است که هنوز 
وضعیت نیمکت استقلال مشخص 

نیست؟
ممکن است، اما باید نقاط ضعف 
برطرف شود تا استقلال روزهای بهتری 

را تجربه کند.
فکر می کنی چه کسی برای نیمکت 

فصل بعد استقلال مناسب است؟
گزینه ای بهتر از جواد نکونام نیست. 
به نظر من باید هر چه زودتر سرمربی 
استقلال را مشخص کنند تا لیست 
ورودی ها و خروجی ها مشخص شود. 
نکونام ارتباطات خوبی دارد و می تواند 
بازیکنان خوبی را از داخل و خارج به 
خدمت بگیرد. باید به او فرصت داد تا 
با رفع برخی اشکالات، استقلال را به 

جایگاه مورد نظر هواداران برساند.

جواد رابطه با دیگران را بهتر کند
یوسفی: گزینه ای بهتر از نکونام نیست

گپ

رضا حمیدی
روزنامه نگار

محسن یوسفی یکی از استقلالی های باشخصیت و دوست داشتنی است که این 
روزها خودش را با کشف و پرورش استعدادهای فوتبال مشغول کرده و در حال 

کار در فوتبال بدون سروصداست. 
او همچنان پیگیر شرایط استقلال است و تیمش را همراهی می کند. او معتقد 
است نکونام امتیازات خوبی گرفته و باید خیلی زود برای فصل آینده رقابت ها 

شود. آماده 

با وجود اینکه استقلال نتوانست قهرمان 
لیگ برتر شود و تیم جواد نکونام در رده 
دوم جدول رده بندی بیست وسومین 
دوره لیگ برتر فوتبال قرار گرفت، اما باید 
اقرار کرد که استقلال یکی از فصل های 
موفق فوتبالی اش را پشت سرگذاشت. 
اولاً این تیم با همه مشکلاتی که داشت، 
هفته ها در صدر جدول رده بندی بود و با 

یک غفلت جایگاهش را از دست داد و در 
ثانی استقلال فقط با یک امتیاز کمتر، 
قهرمانی را از دست داد و این در حالی بود 
که تیم های دوم و سوم اختلاف امتیاز 

بسیار زیادی با صدر جدول داشتند.
با همه این احوال از روزی که بازی ها 
پایان یافت و حتی قبل از آن و در روزهایی 
که استقلال منتظر لغزش صدرنشین 
در هفته های پایانی بود، صحبت هایی 
درباره جدایی جواد نکونام از استقلال 
بوده و همچنان ادامه دارد. هنوز نه خود 
نکونام و نه مدیران باشگاه استقلال 
اظهارنظر قطعی درباره همکاری مجدد 
نداشته اند. اما این شایعات و این حرف 

و حدیث ها از کجا نشأت می گیرد؟

جواد نکونام در طول فصل گذشته 
رقابت ها، همواره با مدیر باشگاه استقلال 
یعنی خطیر اختلافاتی داشت که تا پایان 
همکاری خطیر با باشگاه استقلال ادامه 
داشت و البته با وجود تلاش برخی ها، 
حداقل برای درز نکردن این اختلافات 
به بیرون از باشگاه، جواد نکونام علناً 
از این اختلافات پرده بر می داشت و در 
نهایت خطیر در روزهایی که استقلال در 
صدر جدول بود، این باشگاه را ترک کرد.

حالا شنیده می شود تعدادی از مدیران 
ارشد هلدینگ پتروشیمی که مالکیت 
این باشگاه را در اختیار دارند، تمایلی به 
ادامه کار با جواد نکونام ندارند و دلیل 
اصلی این شایعات و عدم تأیید نهایی 

همکاری مجدد نکونام و باشگاه استقلال 
همین موضوع است.

همان طور که گفته شد هنوز این موضوع 
تأیید یا رد نشده، اما بر اساس این خبر 
ممکن است راه نکونام و استقلال از 
هم جدا شود و شاید هم در آینده ای نه 
چندان دور نکونام بتواند در مذاکرات 
رودررو با مدیران هلدینگ نظر مساعد 
آنها را جلب کرده و آنها را برای همکاری 

متقاعد کند.
طبق آخرین استعلامی که از قرارداد 
نکونام گرفته شده باشگاه استقلال 
می تواند یکطرفه قرارداد را به نفع خود 
فسخ کند. از سویی این حق برای نکونام 

نیز قائل شده است.

دلیل شایعه جدایی سرمربی آبی ها فاش شد
نکونام در هلدینگ مخالف دارد

گزارش

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

اکبرپور: اورونوف را نکونام نخواست
سیاوش اکبرپور، بازیکن سابق استقلال به تازگی صحبت هایی درباره 
تیم سابق خود به زبان آورده است: »همه چیز دست استقلال بود و 
باید نساجی را می برد و قهرمان می شد. باید بزرگتر از بهانه هایمان 
باشیم. دوستان باید به یاد داشته باشند که استقلال با ضعیف ترین 
تیم خود هم DNA قهرمانی دارد.« اکبرپور ادامه داد: »استقلال اصالت 
دارد و باید اصالت مان حفظ شود. استقلال از زمان جدایی فرهاد 
مجیدی شخصیتش از بین رفت و رو به سر پایینی رفت. رقیب با 
آرامش خودش جام گرفت و ما با تنشی که برای خودمان درست 
کردیم قهرمان نشدیم. امسال با بهانه گیری دو جام را از دست دادیم. 
خود نکونام اورونوف را نخواست و من کاملاً در جریان اتفاقات بودم.«

ـــرش بـ

چندی پیش سرمربی استقلال بابت دو نوبت 
مصاحبه علیه ارکان برگزاری رقابت های لیگ از 
سوی کمیته انضباطی با گران ترین حکم انضباطی 
تاریخ مواجه شد و کمیته انضباطی، جواد نکونام 
را به دلیل دو مصاحبه جنجالی اش در پایان بازی 
نساجی و در حاشیه تمرین استقلال به پرداخت 

۵۰میلیارد ریال جریمه محکوم کرد.
چنین جریمه ای چندی پیش علیه عبدالله ویسی 
هم اعمال شده بود اما با یک تخفیف بی سابقه، 

جریمه ویسی وتو شد.
عبدالله ویسی به دلیل اظهاراتش در کنفرانس 
مقابل  خوزستان  فولاد  دیدار  از  پس  خبری 
آلومینیوم اراک در هفته بیست وپنجم لیگ برتر با 
جریمه عجیب 2میلیاردی که سازمان لیگ اخیراً 
در قوانین خود وضع کرده، مواجه شد ولی کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال این رأی را به تأیید 
نرساند. این تخفیف بی سابقه باعث شد تا خیلی 
از فوتبالدوستان فکر کنند این جریمه نکونام هم 

شکسته خواهد شد.
رضا جاودانی، عضو کمیته انضباطی در 
این خصوص به ایران ورزشی گفت: 
»جریمه سازمان لیگ علیه عبدالله 

ویسی در آن مقطع قابلیت اجرایی 
نداشت چراکه این جریمه طبق ماده 71 

اعمال شد و این ماده در تاریخ 1403/2/19 
به تصویب هیأت رئیسه رسیده و قابلیت اجرایی 

پیدا کرده است. اما با تصویب هیأت رئیسه جریمه 
نکونام قابلیت اجرا دارد.«

جاودانی در پاسخ به این سؤال که »آیا این ماده 
شامل مهرداد محمدی هم می شود« توضیح داد: 
»بسیار خوب است که این موضوع رسانه ای شود، 
در ماده 71 ذکر شده این ماده تنها شامل مصاحبه 
مدیران، مربیان، اعضای کادرفنی و یا افراد نزدیک 
به باشگاه مثل معاون رسانه ای و امثالهم خواهد شد 

و در متن قانون به بازیکن اشاره ای نشده است.«
جاودانی در واکنش به جریمه های سنگین این 
کمیته در فصل گذشته کمیته و نحوه هزینه کرد 
آنها عنوان کرد: »ما فقط تیم ها را جریمه می کنیم و 
اطلاعی از نحو پرداخت و هزینه کرد آنها نداریم. این 

موضوع باید از سازمان لیگ پیگیری شود.«

جاودانی: ما فقط جریمه می کنیم
محمدرضا رحیم پور

خبر نگار



در حاشیه

مارادونا چگونه به بارسلونا پیوست؟

انتقال با اسلحه ای روی میز

جوزپ ماریا مینگوئیا که مدیربرنامه سرشناس 
بازیکنان بود و می خواست دیگو آرماندو مارادونا 
را به بارسلونا ببرد، مدتی قبل در مستندی در 
بی بی سی اسپورت در این خصوص گفت: »جدای 
از پولی که از سوی باشگاه بارسلونا پیشنهاد شده 
بود، ارتش دوست نداشت که مارادونا پیش از 
برگزاری جام جهانی ۱۹۸۲ که قرار بود تیم سزار 
منوتی به عنوان مدافع عنوان قهرمانی در آن 
آنها هشدار داده  حاضر شود، به اسپانیا برود. 
بودند: »آنها )بارسلونا( الان نمی توانند او را به 
نیاز  او برای جام جهانی  خدمت بگیرند. ما به 
داریم.« در فاصله این پاسخ های منفی اولیه، 
آرجنتینوس جونیورز، دو بار مارادونا را به صورت 
قرضی به بوکا جونیورز فرستاد تا او بتواند به حضور 
دوران  پایان  در  مینگوئیا  دهد.  ادامه  لیگ  در 
حضور قرضی او در این تیم بار دیگر به بوینس 
آیرس برگشت تا علاقه بارسا را اعلام کند و در آن 
زمان بود که با دومینگو تسونه، رئیس آرجنتینوس 
جونیورز که جانشین کونسولی شده بود دیدار 
کرد. روایت مینگوئیا از این دیدار جالب است که 
تسونه به او گفته بود: »امیدوارم مشکلی با اینکه 
اسلحه ام را روی میز بگذارم نداشته باشی. این 
کار دلیل خاصی ندارد اما اسلحه سنگین است و 
نشستن با آن راحت نیست.« و مینگوئیا هم پاسخ 
داد: »مرد، اگر این اسلحه خود به خود شلیک نکند 

مشکلی نیست.«
بالاخره و پس از دیدن اسلحه روی میز، مینگوئیا 
توانست این انتقال را نهایی کند. خریدی که در 
چهارم ژوئن ۱۹۸۲ رسمی شد. مارادونا می توانست 
در سال ۱۹۷۷ با صد هزار دلار به بارسلونا برود 
اما تصمیم گرفت که در فوتبال بدرخشد و پنج 
راهی  یورویی  میلیون   ۷.۲ هزینه  با  بعد  سال 
بارسا شود که در آن زمان رکوردی برای خودش 

به حساب می آمد.
این مدیربرنامه معروف در این باره گفت: »این 
اولین خرید بزرگی بود که من انجام دادم و البته 
او  بود.«  هم  آنها  پیچیده ترین  و  طولانی ترین 
چند دهه بعد بار دیگر به خاطر جذب یک ستاره 
درخشان دیگر در آرژانتین نامش را بر سر زبان ها 

انداخت؛ لیونل مسی. عکس نوشت
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 لباس های خاطره انگیز 
بر تن ستاره های تیم ملی

تیم ملی فوتبال کشورمان در حالی 
دیشب در مرحله مقدماتی جام 
جهانی به مصاف ازبکستان رفت که 
فدراسیون فوتبال برای این دیدار 
از پوستر خود رونمایی کرد که در 
آن ستاره های تیم ملی لباس های 
خاطره انگیز جام جهانی ۱۹۹۸ و 

۲۰۰۶ و ۲۰۱۴ را برتن کرده اند.
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* محاسبه امتیازات تیم نفت مسجدسلیمان با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم استقلال آبی پوش ملاثانی با احتساب 5 امتیاز منفی صورت گرفته است.

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

77  2534-59 7 2 25 34 خیبر خرم آباد 1 

73  2027-47 5 7 22 34 چادرملو اردکان2 

73  1733-50 5 7 22 34 فجر سپاسی3 

58  2918-47 5 13 16 34 نفت مسجدسلیمان *4 

50  287-35 10 11 13 34 سایپا5 

48  244-28 8 15 11 34 مس کرمان6 

46  280-28 10 13 11 34 آریو اسلامشهر7 

44  266-32 12 11 11 34 مس شهر بابک8 

43  269-35 11 13 10 34 نفت و گاز گچساران9 

43  7-34-27 13 10 11 34 مس سونگون10 

43  9-42-33 13 10 11 34 پارس جنوبی جم11 

38  7-33-26 11 13 10 34 استقلال ملاثانی *12 

36  9-34-25 14 12 8 34 شهر راز شیراز13 

33  22-44-22 19 6 9 34 شهرداری آستارا14 

32  13-45-32 16 11 7 34 داماش گیلان15 

31  11-41-30 15 13 6 34 دریا بابل16 

27  30-51-21 19 9 6 34 شاهین بندر عامری17 

24  30-47-17 22 6 6 34 خوشه طلایی18 

کارت سبز

فضای مجازی

مسابقات شطرنج قهرمانی آسیای قزاقستان از دوشنبه  با حضور بیش از ۱۵ تیم شروع شده است. اسماء 
حسن پور شطرنج باز خردسال تیم ایران است که با حجاب کامل اسلامی در بخش رده های سنی شرکت 

کرده و همه نگاه ها و دوربین های بین المللی را به سمت خودش جلب کرده است.

زوم دوربین ها روی شطرنج باز محجبه ایرانی

یک خبرنگار چینی ساکن لندن، بعد از فینال لیگ قهرمانان و بیرون ورزشگاه 
ومبلی، به میان هواداران رئال رفت تا از آنها در مورد بازی مصاحبه بگیرد. 
هواداران رئال از او در مورد ملیتش پرسیدند و او پاسخ داد که چینی هستم. در 
این لحظه، یکی از هواداران رئال شروع به سر دادن شعاری در مورد چینی ها 
کرد که محتوایی کاملاً زننده داشت. خبرنگار وقتی از او در مورد معنای شعار 
پرسید، او به دروغ گفت که این شعاری در حمایت از رئال بوده است اما این 
خبرنگار بعداً از یکی از دوستان اسپانیایی خود خواست تا آن را ترجمه کند و 
متوجه شد که شعار علیه او و چینی ها بوده است. در نهایت انتشار این ویدیو 
بازتابی گسترده در چین داشت به طوری که سفارت چین در اسپانیا را نیز 

مجبور به واکنش کرد.
در این شرایط، سفارت چین در اسپانیا اعتراض رسمی خود را به رئال مادرید 
به دلیل اظهارات اخیر یکی از هواداران باشگاه مادریدی ارائه کرد. حرف ها و 
شعارهایی که آن را توهین به چین، مبتذل و بدذات توصیف کرده است. هیأت 
دیپلماتیک این کشور آسیایی در اسپانیا در بیانیه ای که دوشنبه در وبسایت خود 
منتشر کرد، به ویدیویی که حاوی صحبت های این هوادار رئال قبل از فینال 
لیگ قهرمانان بود، واکنشی تند نشان داد و آن را »شوکه کننده« عنوان کرد. 
ضمن اینکه باشگاه رئال مادرید با رد رفتار نامناسب این هوادار، تأکید کرد که 

باشگاه هر شکلی از نژادپرستی و بیگانه هراسی را محکوم می کند.

اعتراض 
سفارت 

چین به 
رئال مادرید

 فعالیت 
 عجیب در 

شبکه های اجتماعی
ماجراجویی 

جدید مجیدی 
در اینستاگرام

فرهاد مجیدی یکی از چهره هایی 
است که به واسطه محبوبیتش 
در بین هواداران استقلال، از 
توجه زیادی برخوردار است. او 
در حالی این روزها هدایت تیمی 
را بر عهده ندارد که از همان 
روزهای نخست جدایی اش از 
اتحاد کلباء، خبرهای مختلفی 
درباره مقصد بعدی او منتشر و 
عنوان شد که او بزودی هدایت 
یکی دیگر از تیم های اماراتی را بر 

می گیرد. عهده 
با این حال، نکته جالبی که 
در این چند وقت بشدت درباره 

مجیدی به چشم آمده، فعالیت 
زیادی است که او در فضای مجازی 
دارد و پست ها و استوری هایی که 
در اینستاگرامش منتشر کرده، 
بازتاب زیادی در رسانه ها و بین 

اهالی فوتبال داشته است.
اوج فعالیت های او به انتشار چند 
فیلم و عکس در سالگرد قهرمانی 
بدون شکست او با استقلال 
بازمی گردد. جایی که او در یک 
هفته مانده به پیان لیگ بیست 
و سوم، با بازنشر ویدیوهایی 
ن  تا پیشکسو ی  صحبت ها ز  ا
استقلال مبنی بر مخالفت با 

حضورش روی نیمکت آبی ها، به 
نحوی بابت انتقادهایی که به او 
می شد، به آنها کنایه زد. موضوعی 
که انتقادهایی را از مجیدی در پی 
داشت و آنها از این رفتار او، ابراز 

ناراحتی کردند.
مجیدی در روزهای اخیر تصویری 
از خودش طی زمان حضور در 
کلباء را منتشر کرد که برای دیدار 
برابر الشارجه، در استادیوم این 
تیم حضور داشته و روی نیمکتی 
نشسته که لوگوی باشگاه شارجه 
نیز پشت سر او دیده می شود 
و همین موضوع نیز شایعاتی 

درباره احتمال حضور فرهاد در 
این تیم را افزایش داد. علاوه بر 
این، او استوری های دیگری مانند 
دوچرخه سواری در خیابان های 
پاریس را نیز به اشتراک گذاشته 
بود و حالا در جدیدترین اقدام 
عکسی  شب  دوشنبه  خود، 
را منتشر کرد که او را در حال 
مربیگری کنار زمین نشان می داد 
و خیلی ها انتشار چنین عکسی 
توسط فرهاد در فضای مجازی 
را ارسال سیگنالی از طرف او در 
راستای بازگشت به میادین تلقی 

می کنند.

سوژه روز

عکس روز

    نماد رقابت های یورو ۲۰۲۴ در فاصله سه روز تا آغاز رقابت ها

برنامه بازی های یورو

مرحله گروهی جام ملت های اروپا 2024
جمعه ۲۵ خرداد ۱۴۰3

آلمان – اسکاتلند     ۲۲:3۰
شنبه ۲6 خرداد ۱۴۰3

مجارستان – سوئیس     ۱6:3۰
اسپانیا – کرواسی     ۱۹:3۰
ایتالیا – آلبانی     ۲۲:3۰

یکشنبه ۲۷ خرداد ۱۴۰3
لهستان – هلند     ۱6:3۰
 اسلوونی – دانمارک     ۱۹:3۰
صربستان – انگلیس     ۲۲:3۰

دوشنبه ۲۸ خرداد ۱۴۰3
رومانی – اوکراین     ۱6:3۰
بلژیک – اسلواکی     ۱۹:3۰
اتریش – فرانسه     ۲۲:3۰

سه شنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰3
ترکیه – گرجستان     ۱۹:3۰
پرتغال – چک     ۲۲:3۰

چهارشنبه 3۰ خرداد ۱۴۰3
کرواسی – آلبانی     ۱6:3۰
آلمان – مجارستان     ۱۹:3۰
اسکاتلند – سوئیس     ۲۲:3۰

پنجشنبه 3۱ خرداد ۱۴۰3
اسلوونی – صربستان     ۱6:3۰
دانمارک – انگلیس     ۱۹:3۰
اسپانیا – ایتالیا     ۲۲:3۰

جمعه ۱ تیر ۱۴۰3
اسلواکی – اوکراین     ۱6:3۰
لهستان – اتریش     ۱۹:3۰
هلند – فرانسه     ۲۲:3۰

شنبه ۲ تیر ۱۴۰3
گرجستان – چک     ۱6:3۰
ترکیه – پرتغال     ۱۹:3۰
بلژیک – رومانی     ۲۲:3۰

یکشنبه 3 تیر ۱۴۰3
اسکاتلند – مجارستان     ۲۲:3۰
سوئیس – آلمان     ۲۲:3۰

دوشنبه ۴ تیر ۱۴۰3
آلبانی – اسپانیا     ۲۲:3۰
کرواسی – ایتالیا     ۲۲:3۰

سه شنبه ۵ تیر ۱۴۰3
فرانسه – لهستان     ۱۹:3۰
هلند – اتریش     ۱۹:3۰
دانمارک – صربستان     ۲۲:3۰
انگلیس – اسلوونی     ۲۲:3۰

چهارشنبه 6 تیر ۱۴۰3
اسلواکی – رومانی     ۱۹:3۰
اوکراین – بلژیک     ۱۹:3۰
چک – ترکیه     ۲۲:3۰
گرجستان – پرتغال     ۲۲:3۰

اتفاق کم سابقه در اردوی مانشافت

دعوا‌و‌درگیری‌در‌تمرین‌ژرمن‌ها

از  یکی  درون تیمی  درگیری  و   تنش 
کابوس های  تیم های ملی پیش از حضور 
در تورنمنت های بزرگ است و در گذشته 
شاهد  این بودیم که تیم های بزرگ دنیا 
که مدعیان قهرمانی در جام جهانی یا 
 یورو بودند، به دلیل درگیری یا دودستگی 
در اردو با بدترین نتایج  مواجه شدند. 
مثل حاشیه هایی که در اردوی تیم ملی 
اسپانیا در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه به 
وجود آمد و به علت قراردادی که خولن 
لوپتگی سرمربی این تیم یک روز پیش 
از آغاز جام با رئال مادرید، بدون اطلاع 
و هماهنگی با فدراسیون فوتبال اسپانیا 
بسته بود، از هدایت ماتادورها برکنار 
شد و در بازی با ایران، فرناندو هیرو که 
مدیرفنی لاروخا بود، به عنوان سرمربی 
روی نیمکت این تیم نشست و در نهایت 
هم اسپانیا در یک هشتم نهایی با شکست 
مقابل روسیه از دور رقابت ها کنار رفت.

در همین رابطه، خبری از اردوی تیم ملی 
آلمان منتشر شد که در آستانه شروع  یورو 
۲۰۲۴ می تواند همه شانس های مانشافت 
برای نتیجه گیری را از  بین ببرد؛ درگیری 
بین دو بازیکن ملی پوش در زمین تمرین. 
 این در حالی است که آلمان ها همیشه به 
نظم و انضباط در تمرین و مسابقه مشهور 

بوده اند.
به گزارش بیلد، دوشنبه بعد از ظهر تیم 
ملی آلمان در حال تمرین در  فضای 
فشرده بود و چندین بازیکن در یک 
محوطه جریمه باید کار  کردن زیر فشار 
حریف را تمرین می کردند. بازیکنان 
توسط کادرفنی به دو گروه مدافع و مهاجم 
تقسیم شدند و  نیکلاس فولکروگ در 
دسته مهاجمان و آنتونیو رودیگر در 
دسته  مدافعان بودند. در جریان تمرین 

فولکروگ و رودیگر بارها مقابل هم 
 ایستاده و با هم برخورد داشتند.  

بیلد در گزارش خود رودیگر را تا حد 
زیادی مقصر قلمداد کرده و  می گوید، این 
مدافع رئال مادرید بارها فولکروگ را با 
دست هایش گرفته  و با کشیدن پیراهنش 
او را به زمین انداخت. در ادامه و بعد از یک 
تکل، کاسه  صبر فولکروگ لبریز شد و این 
دو در زمین تمرین بشدت با هم  درگیر 
شدند.  فولکروگ بشدت از دست مدافع 
رئال عصبانی شده و شروع به  توهین 
به او کرده بود. این مهاجم دورتموند 
به سمت مادز  بوتزگرایت، از اعضای 
کادرفنی، برگشته و به او گفته: »حداقل 

 سوت بزن«.  
رودیگر که از صحبت های فولکروگ 
عصبانی شده بود، به سمت او رفته  و 
این دو علاوه بر درگیری لفظی شروع به 
هل دادن همدیگر هم کردند.  ساندرو 
واگنر، دستیار یولیان ناگلزمان، مجبور 
به مداخله شده و اگر او نبود،  ممکن بود 
کار به درگیری شدید فیزیکی بکشد. کمی 
بعد که تمرین با  وقفه برای نوشیدن آب 

متوقف شده بود، هر دو بازیکن همچنان 
بشدت عصبانی بودند و رودیگر به حالت 
تمسخرآمیز در حال دست  زدن برای 
اعضای کادرفنی بود و اعتقاد داشت آنها 
اجازه داده اند  فولکروگ جو تمرین را به 

هم بریزد.  
واگنر به سمت رودیگر رفت و سعی کرد 
او را آرام کند و در همین حال  فولکروگ 
با چهره ای غضبناک به ستاره رئال نگاه 
می کرد. رودیگر حاضر  نشد در ادامه 
تمرین شرکت کند و در کنار زمین به 
همراه مربی  بدنساز به دویدن پرداخت.  
جالب اینجاست که فولکروگ و رودیگر 
مدت هاست همدیگر را  می شناسند و تا 
پیش از این رابطه خوبی داشتند. آنها 
از تیم های ملی  جوانان آلمان هم تیمی 
بوده اند. فولکروگ در مصاحبه اخیرش 
از  رودیگر به عنوان یکی از دوستان 
صمیمی اش در کمپ آلمان اسم برده  بود. 
 البته این درگیری، پایانی ظاهراً خوش 
داشت و فولکروگ و رودیگر، با پستی در 
اینستاگرام، اتمام حواشی را اعلام کردند 
و از یکدیگر با عنوان »برادر« یاد کردند.

فولکروگ 
و رودیگر، 

با پستی در 
اینستاگرام، 

اتمام 
حواشی را 

اعلام کردند 
و از یکدیگر 

با عنوان 
»برادر« یاد 

کردند

گزارش ویژه

برای  استوری گل محمدی 
خیبر و چادرملو

خیبر که از مدت ها پیش صعودش را به لیگ 
برتر مسجل کرده بود به عنوان قهرمان لیگ یک 
توانست مقتدرانه به لیگ صعود کند تا لرستان هم 
در لیگ برتر نماینده داشته باشد. چادرملو هم با 
پیروزی ۱-۰ مقابل دریا بابل، جشن صعود به لیگ 
برتر را گرفت. در این شرایط، یحیی گل محمدی 
سرمربی سابق پرسپولیس که کماکان بدون تیم 
است، صعود این دو تیم به لیگ برتر را تبریک 

گفت.

حمایت برهانی از نکونام
آرش برهانی در حمایت از جواد نکونام استوری در 
صفحه اینستاگرام خود منتشر کرده که در آن تأکید 
کرده رمز موفقیت یک تیم ثبات آن است. او معتقد 

است نکونام باید روی نیمکت آبی ها حفظ شود.


